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2 képes beszámoló

A  Más kép író és olvasó találkozó vendége Kukorelly Endre 
író volt, akit Huszárik Kata a kertjében látott vendégül. 
A beszélgetést a Csömör TV rögzítette. (7. oldal)

Ismét népszerű volt a péntekenként meg-
tartott Művházterasz. A programsorozat 
idén ősszel folytatódik. (26. oldal)

A Bringafesztivál a vírushelyzet miatt ugyan elmaradt, de  
a versenyt nagy sikerrel megtartották a Bulgárkertben, ahol  
a magyar elite, Parti András és Zsombor Palumby is rajthoz állt.

Ismét sokan vettek részt az éjszakai túrán.
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Kávé jéggel
Nehéz napja volt, későn ébredt, a  bankba kel-
lett rohannia, utána ki a  nagyihoz, ráadásul 
a hűtő is üres volt, pedig aznap estére várta ha-
za a gyereket.  Dugó volt aznap is, másfél óráig 
araszolt, parkolóhelyet alig talált, csak jó mesz-
sze sikerült megállnia. Időpontra ment, sütött az 
aszfalt a körúton, csurgott a víz a nyakán, hiába,  
elkésett, kénytelen volt végigvárni a sort. Negy-
ven perc után végre az ügyintézőhöz jutott. Mire 
végzett, érezte, csak egy jeges kávé segíthetne raj-
ta, különben képtelen lesz tovább csinálni ezt az 
ádáz napot. A szemközti oldalon látott egy kávé-
zót, beszaladt, hátha adnak elvitelre is.
- Jó napot, egy jeges kávét legyen szíves! 
- Sajnos az nincs – felelte az eladólány.
- Akkor egy sima kávét kérnék, hideg tejszínhab-
bal. 
- Nincs tejszínhabos kávénk.
- De hát ki van írva a táblára – mutatott a lány feje 
fölé kétségbeesetten.
- Igen, szokott lenni, csak most nincs.
- Nem baj, jó lesz egy presszó is, hideg tejjel. Lak-
tózmentessel.
- Nincs laktózmentes.
- Növényi esetleg?... Mindegy, egy sima presszó is  
jó lesz. Csak tegyen bele jeget, kérem. 
- Nincs jegünk, azt mi nem tartunk.
Kövér verejtékpatak indult el a tarkója alól, las-
san csordogált végig a  gerincén. Érezte, ahogy 
foltot rajzol a blúzára. 
- Ne haragudjon, de használhatnám a mosdót?
- Sajnos, csak vendégeknek lehet.
- Ha kérek egy ásványvizet elvitelre, vendégnek 
fogok számítani?
- Csak ha itt fogyasztja. Üljön le, hozom.
- Menteset kérnék.

- Csak bubis van.
- Csapvíz esetleg?
- Azt nem tudom kiszámlázni...
- Mindegy, legyen szénsavas.. Akkor használha-
tom a mosdót?
- Persze –mosolygott rá végre a lány.
A kocsi hőmérője 41 fokot mutatott. Hosszan 
erőlködött a légkondi, mire langyos levegőt fújt 
az utastérbe.  Arra számított, a bevásárlást ha-
mar el tudja intézni, kora délután csak nincsenek 
sokan. Elővette a cetlit, amit a nagyi tegnap es-
te lediktált a telefonba: három alma, vaj, egy cso-
mag felvágott, rizs, olaj. Ő nem írt listát, mindegy, 
majd menet közben kitalálja.

Gyorsan kapkodta össze a holmikat. Épp ki-
pakolt a szalagra, amikor a hangosbemondóban 
mindenkit megkértek, fáradjon át a 3-as pénztár-
hoz, mert elromlott a pénztárgép. Mire visszará-
molt  és áttolta a kocsit, hatan álltak előtte. Érezte, 
ahogy megy fel a pumpa, legszívesebben ordított 
volna, tele torokból, bele a  világba, hogy tudja  
meg mindenki, milyen kritikán aluli napja van,  
nem elég, hogy  órákig ült a dugóban,   még kifo-
gott egy lassú bankost is, hát az már szinte aludt, 
olyan béna volt, nem beszélve  a kávézós csajról,  
az ember esze megáll, miből él egy ilyen hely, ahol 
még egy rendes kávét sem lehet kapni…

Mire a falucska gangos házának  udvarára ért, 
úgy érezte, bármit megadna egy jéghideg kávé-
ért.
- Adhatok egy jó feketét?- kérdezte kedvesen 
a nagyi, és a kerti pad árnyékába ültette zaklatott 
unokáját.
- Jeged van, nagyikám?
- Miért nem szóltál előbb? Épp most tettem bele 
a limonádéba – mosolygott rá elnézést kérően az 
apró, fehér hajú asszony.

Miklós Daniella
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Ami  az éléskamrából hiányzik
Szeptember 4. 
péntek 14-18 óra
Szeptember 19. 
szombat 8-13 óra
 TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

Szelektív szemétszállítás
Szeptember 11., 25. péntek

Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Lomtalanítás
Csömörön a lomtalanítási igényeket 
augusztus 24. és október 2. között jelezhetik 
a lakók a Zöld Híd felé.  
A lomokat előre várhatóan szeptember 7. – 
október 17. között viszik majd el.  
A szolgáltató kéri, hogy a válasz e-maileknél 
a spam mappát is figyeljék az ügyfelek, mert 
előfordulhat, hogy oda érkezik a válaszüzenet.
Az igényeket itt lehet jelezni: 
www.zoldhid.hu

Zöldhulladék-szállítás
Szeptember  18. péntek

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
Szeptember 19.  
szombat
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!
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Július -én a  Települési 
Önkormányzatok Országos 
Szövetsége (TÖOSZ) a  Csömöri 
Polgármesteri Hivatalban tartotta 
szakmai találkozóját az avarégetésről 
és a komposztálásról.  (6. oldal)

Július -án tartották a  Csömöri 
Körtúra egyik legnépszerűbb prog-
ramját, az éjszakai túrát.

Júliusban és augusztusban több 
tábor is várta a gyerekeket a község-
ben. (25. oldal)

Augusztus -án  délelőtt ökume-
nikus imaórát tartottak a  Csömöri 
Tót Hagyományaink Házában, 
délután pedig felavatták a  Szent 
István-szobrot a katolikus templom 
mögötti területen.  (20-22. oldal)

Augusztus -án adták át a Csömör 
Díszpolgára elismeréseket, melyet 
idén Mandur László és Valter 
Tibor vehetett át. (23-24. oldal)

Lapzárta után
Augusztus -én második alka-
lommal rendezik meg a  Csömöri 
tófesztivált.

Július -án a Semmelweis-nap alkal-
mából az önkormányzat köszöntöt-
te a település egészségügyi dolgozóit.

Július -ától péntekenként  meg-
nyitotta kapuit a Művházterasz.

Július -én  ingyenes autógumi- és 
Nikecell-gyűjtést tartott az önkor-
mányzat, melyen 60 m3 gumit és 
45 m3 nikecellt adtak le a  csömöri 
lakosok.

Július -én az egészségügyi in-
tézkedések miatt a  Bringafesztivál 
ugyan elmaradt, de  az MTB XCO 
Csömör Magyar Kupa Nagydíj ver-
senyt megtartották a  Bulgárkertben.

Július -én  szentmisével búcsúztak 
el Görbe József atyától, akit Vác-
Felsőváros és Vác-Alsóváros plébá-
nosává neveztek ki.

hírek, események

Települési  
krónika
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Fejlesztések  
a nagyközségben

Biztonságosabb lesz  
a közlekedés a Szabadság úton

A nagyközség egyik legforgalmasabb központi útján, a Szabad-
ság úton az elmúlt években több ütemben zajlottak közlekedés-
biztonsági fejlesztések. Az út szegélyezése, a  sávok felfestése, 
a forgalmat lassító középszigetek és gyalogátkelőhelyek létesítése, 
irányjelző táblák elhelyezése mellett számos új parkolóhelyet is 
kialakított a civil önkormányzat. A térségben is látványosnak mi-
nősülő főútfejlesztés most folytatódik, a képviselő-testület július 
9-i ülésén a Kossuth és Árpád utca közötti szakasz közlekedés-
biztonsági fejlesztéséről döntöttek.  Az említett helyszín forgal-
mas közlekedési pontja a falunak, hiszen itt található a kisiskola 
és zeneiskola, a katolikus templom, valamint az önkormányzat 
épülete és a Coop is. Az átalakítás során a megengedett sebes-
séget 40 km/órára csökkentik, sebességmérőket 
helyeznek el, új gyalogátkelőhelyeket terveznek, 
illetve a  legveszélyesebb szakaszon megszün-
tetik az eddigi szabályozatlan parkolóhelyeket, 
amelyek helyett új, szabályos és biztonságos 
parkolóhelyeket alakítanak ki. Mindezek mellett  
a  gyalogos közlekedést is biztonságossá teszik, 
így az említett szakaszon védett gyalogjárdát 
alakítanak ki,  a  Hősök terétől a  pataklépcsőig 
biztonságosan, illetve az  autós úttól fizikailag 
is elválasztott járdán sétálhatunk majd végig. 
A  közlekedésbiztonsági fejlesztésekkel egy 
időben a  katolikus templom és a Polgármesteri 
Hivatal közötti park rendezésére is sor kerül.

Felújítják a Kálvária  
és a Vízműsor utcát
A július 9-i képviselő-testületi  ülésen kiválasz-
tották a Vízműsor utca, illetve a Kálvária utca és 
köz felújításának kivitelezőjét.

A Kálvária utca aszfaltozása 24 millió forint 
önkormányzati önerőből kora ősszel valósul meg 
az Úttengely Kft. kivitelezésében. A Kálvária köz 
hátsó szakaszának aszfaltozása a tulajdonosi jogi 
problémák megoldódása után várható.

A Vízműsor utcába a Középhegy utca végével megegyező mart 
aszfaltos, szilárd burkolat kerül, a  Laky sarok felőli, korábban 
is aszfaltos részt a  DMRV bontások  miatt pedig felújítják.  
A munkálatok 25 millió forint önkormányzati önerőből valósul-
nak meg ősszel, az Aszfalt és Bontás Kft. kivitelezésében. A utca 
teljes aszfaltozását is tervezi az önkormányzat, azonban jelenleg 
a Vízműsoron és a mezőgazdasági farm területein is számos la-
kossági építkezés zajlik, ráadásul  a központi közműszolgáltatói 
döntés alapján a központi ivóvízvezeték cseréje is várható a közeli 
jövőben.   

Szépül a Csömöri Tót Hagyományaink Háza  
és környezete
Évek óta folynak a munkálatok a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában. A  cél, hogy egy új, modern és élhető körülmények 
között folytatódhasson a  csömöri tót hagyományok őrzése 
és a  különböző hagyományőrző foglalkozások lebonyolítása. 
A korábbi bővítés folytatásaként sikeresen befejeződött a nyitott 
színpad beépítése, téliesítése és a régi házrésszel történő össze-
kötése. Végre egy tágas konyhában készülhetnek a hagyományos 
ételek, és a gyerekek is tágasabb körülmények között étkezhet-
nek. A  tetőtér beépítése befejeződött, ahol a  viselet- és kellék-
tárat alakítottak ki, illetve az iroda és  vizesblokk is itt kapott 
helyet, valamint a restaurálási folyamatok elvégzéséhez szükséges 
varró- és vasalógépek is helyet kaptak. A ház udvarán megépült 
egy régi parasztház, melyben az évek során felgyűjtött értékeket 
méltón tudják bemutatni. A  további fejlesztéseket megkönnyí-
tette a  Malá Furmicska Néptánc Egyesület nyertes, 1,5 millió 
forintos pályázata, melyet a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. írt 
ki. Az összeget a telek végében található kis parasztház felújítá-
sára fordítják.  Az önkormányzati tulajdonban levő ingatlanon 
végzett felújítás és bővítés az önkormányzat saját bevételeiből, 
a  Községgondnokság részvételével,  az  Emberi Erőforrások 
Minisztériuma pályázati forrásából, illetve a tót hagyományőrző 
közösség munkájával  valósult meg. 
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Fókuszban

hírek, események

Önkormányzati fórumot 
tartottak Csömörön 
az avarégetésről, 
a komposztálásról

A Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetsége (TÖOSZ) 
július 7-én a Csömöri Polgár-
mesteri Hivatalban tartotta 
szakmai találkozóját az avaré-
getésről és a komposztálásról.
A fórumra, amelynek apropója a  2021 
januárjától életbe lépő országos rendelet, 
amely tiltja az avar és kerti hulladék 
égetését, Pest megye számos településéről 
érkeztek polgármesterek, önkormányzati 
képviselők és cégvezetők. A  szakmai 
napot a TÖOSZ azzal a  céllal rendezte 
meg, hogy azok az önkormányzatok, 
amelyek még nem vezették be önálló 
hatáskörükben a  kerti hulladék és 
avarégetési tilalmat, megfelelő módon, 
a  gyakorlatban már jól működő példák 
ismeretében készülhessenek fel a jövő évi 
országos tilalomra.

A vendégeket dr. Gyergyák Ferenc, 
a TÖOSZ főtitkára köszöntötte, aki egy-
úttal felvázolta a legnagyobb hazai önkor-
mányzati érdekképviseleti szervezetnek 
az új törvényi változásokhoz kapcsolódó 
javaslatát. Ezt követően Csikai Mária, 
a  Jóügy Tanácsadó és Szolgáltató Kft. 
ügyvezetője egy nemzetközi levegőminő-
ség-javítást szolgáló projektet ismertetett, 
amelyben a zuglói önkormányzat is részt 
vett. A  fórum résztvevőit köszöntötte 
a  településen élő dr. Bándi Gyula, 
a  jövő nemzedékek érdekeinek védelmét 
ellátó ombudsmanhelyettes, népszerű 
szóhasználattal „zöld ombudsman” is.

Fábri István polgármester az önkor-
mányzati környezettudatos programok 
(autómentes nap, Föld napja, Csömöri 
Körtúra, szelektív és alternatív hulla-
dékgyűjtések, faültetési akciók, civil 
szemétszedési akciók, vetőmagakció stb.) 
ismertetése mellett kitért a szelektív hul-
ladékszállításra, illetve a  helyi lakossági 
komposztálási akciók fontosságára is. 
Csömörön 2018 januárja óta tilos a kerti 
zöldhulladék és az avarégetés, ezt a tiltást 
az önkormányzat fokozatosan vezette be. 
Először a  többnapos égetési lehetőséget 
az ősztől-tavaszig tartó időszakban heti 
egy napra csökkentették. Emellett a  la-
kossággal is intenzíven kommunikáltak, 
oktatási tartalmakat juttattak el számuk-
ra, amelyben segítséget és információkat 

kaptak a  lakók az égetés hátrányairól, 
a  komposztálás előnyeiről és működésé-
ről. Ezt követte az avarégetés teljes tiltása, 
amellyel párhuzamosan folytatódtak az 
alternatív lehetőségekkel kapcsolatos 
akciók, a  komposztálás népszerűsítése 
a polgárok körében.

Epres Csilla, a  Csömöri Telepü-
lésszolgáltató Nonprofit Kft. ügyveze-
tője a  lakossági komposztálást támogató 
önkormányzati program mellett ismer-
tette Csömör zöldhulladék-kezelési 
gyakorlatait, amelyben egyre nagyobb 
szerepet kap a  település közterületeiről 
származó zöldhulladék helyben tartása, 
újrahasznosítása. Erre az egyik jó példa, 
hogy már egy ideje nem vásárol az önkor-
mányzat anyagot az ágyások, termőföldek 
takarására, hanem a  megvásárolt nagy 
teljesítményű darálógéppel felaprítják 
a  gallyakat, nyesedékeket, és azt terítik 
le. Sőt, az ágyásokhoz nem megfelelő 
minőségű fadarálékot a  Pataksétányon 
kialakított gyalogút vizesedő szakaszaira 
szórják ki.

A jelen lévők hosszas vitát folytattak 
a  megoldási lehetőségekről. Fontos 
problémaként merült fel a  nem mindig 
átlátható központi zöldhulladék-szállítás, 
amely egyúttal – kényelmes megoldást 

kínálva a  lakosoknak – nem segíti elő 
a  környezettudatos házi komposztálást. 
Komoly megoldandó kérdés szinte min-
denütt a közösségi komposztálás, amely-
re jelenleg szinte alig találni követendő 
gyakorlatot.

A fórum végén az érdeklődők elláto-
gattak a  Kossuth utca végi ökoparkba, 
a  régi strandtérre, illetve megtekintették 
Szaniszló Istvánnak, a  helyi kertbarát 
kör tagjának a  kertjét, ahol példaértékű 
módon alkalmazzák a komposztálást.   

A rendezvényen a térség önkormányzati 
vezetői közül többek között részt vett 
Tormay-Lesták Mária, Csömör alpolgár-
mestere, Szász József, Budapest XVI. 
kerületének alpolgármestere,  Bajkó Norbert, 
Gödöllő alpolgármestere, Horváth Tibor, 
Pécel polgármestere, Kókai-Dudinszky Anna 
Mónika, Abony alpolgármestere, dr. Győri 
Ottilia, Budakeszi polgármestere, Adorján 
András, Leányfalu polgármestere, Fülöp 
Zsolt, Szentendre polgármestere, Ay Zoltán 
János, Piliscsaba alpolgármestere,  László 
Milán, Domony polgármestere, Szabó István, 
Őrbottyán polgármestere, Schüszterl Károly, 
Visegrád alpolgármestere és Szabó Viola, 
Szentlőrinckáta polgármestere.

Az előadók mindegyike megemlítette, hogy  hulladékmennyiség csökkentése a telepü-
lések számára nagy kihívás, de törekedni kell a hatékony megoldások alkalmazására.

Szaniszló István, a helyi kertbarát kör tagjának a kertje  
igazi kuriózum és tökéletes minta a komposztálásra.
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Csömör TV ajánló
Más Kép –  
évadzáró beszélgetések  
a Csömör TV-n. 
Meghitt hangulatú, különleges beszélge-
téseknek lehetnek részesei, akik a  Más 
Kép író‒olvasó találkozókon részt vesznek. 
A kortárs irodalom jeles képviselőit ven-
dégül látó klub háziasszonya Huszárik 
Kata színművésznő, aki kivételes érzé-
kenységgel beszélget vendégeivel. 2020-
ban a  járványügyi helyzet miatt a  Más 
Kép is több hónapnyi kényszerszünetet 
tartott, majd az évadot a  szervezők az 
eddigiektől eltérően közönség nélkül fe-
jezték be különleges helyszínen, Huszá-
rik Kata kertjében. A  beszélgetéseket 
a Csömör TV rögzítette, a honlapunkon 
és YouTube-csatornánkon tesszük közzé. 

Huszárik Kata elsőként Peer Krisz-
tián költő, forgatókönyvíró, dramaturgot, 
majd Péterfy-Novák Éva írót és Kuko-
relly Endre írót látta vendégül. 

A rendhagyó író-olvasó találkozók 
megtekinthetők a www.csomortv.hu hon-
lapon, valamint a  Csömör TV YouTu-
be-csatornáján. 

„…mert nagy szerencsére, 
ameddig ember él, 
igény is mindig lesz 
csatakiáltásra és művészi szépségre.” 

(Peer Krisztián) 

A Csömör TV Aktuális adásaiban rövi-
den összefoglaljuk a  közelmúlt esemé-
nyeit, történéseit. Hiteles képet adunk 

a  fejlesztésekről, változásokról, a  fonto-
sabb eseményekről. Kövessék összefogla-
lóinkat! 

Kövessenek minket a  YouTube-on és 
a Facebookon!

www.csomortv.hu wCsömör TV CCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Új szolgáltatás  
a Csömöri Egészségházban
A fogorvosi szolgáltatások mellett panorámaröntgen is igénybe 
vehető a Csömöri Egészségházban. A szolgáltatást bárki, 
csömöri és környékbeli is igénybe veheti, így azok is, akik nem 
a csömöri fogorvosokhoz járnak vizsgálatra. A panorámaröntgent 
a csömöri önkormányzat vásárolta meg és üzemelteti Dobó Edina 
röntgenasszisztens segítségével. A szolgáltatás díja 5000 Ft, a CD-re 
kiírt felvétel plusz 500 Ft-ba kerül. A panorámaröntgenen túl akár 
a fogsor egy kisebb részéről is készítenek felvételt. A vizsgálat 
orvosi beutalóval vagy a nélkül is igénybe vehető. Az új  szolgáltatás  
a Csömöri Egészségház (Csömör,  HÉV-Állomás utca 2.) fogorvosi 
szárnyában  kedden és szerdán 16–20 óra között működik előzetes 
bejelentkezés alapján a 06 70 967 8009-es telefonszámon.
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Az én kertem, 
az én Földem!

100 m2 TETŐRE  
58 m3 ESŐ/ÉV

NEM JÓ MEGOLDÁS
CSATORNÁBA,
ÁROKBA
ELVEZETNI! EBBŐL  

KB.
ÖSSZEGYŰJTHETŐ

EZ 32 000 FT/ÉV
SPÓROLÁS

50 m3 
KB.

Mit kezdjünk a ház körül 
felgyüleml  természeti 
kincsünkkel, az es vízzel? 

Környezettudatossággal, 
fenntarthatósággal foglalkozó 
sorozatunkban most az 
otthonunkban összegyűlő esővíz 
ideális használatával foglalkozunk.

Ha a lehulló csapadékot nem elvezetjük, 
hanem megtartjuk otthonunkban, azzal 
kíméljük a  pénztárcánkat, valamint 
a hőség és szárazság ellen is hatékonyan 
védekezhetünk. Ráadásul ezzel a lépéssel 
megőrizzük azt a  természeti kincset, 
amely minden élet alapja. Hogyan tartsuk 
meg a vizet a házunk körül?

Elterjedt, de rossz szokás:  
az utolsó cseppig elvezetni
Hazánkban a  legtöbb háztartásban fe-
leslegesnek tekintik és elvezetik a tetőről, 
burkolt felületekről összegyűjthető vizet, 
pedig hasznosítani is lehetne. A vizet jobb 
esetben közterületre, vízelvezető árkokba 
engedik – így azonban a területről elfolyó 
víz nem helyben hasznosul, hanem árkok, 
csatornák, folyók szövevényes rendszerén 
át haladva a  Fekete-tengerben köt ki. 
A  másik probléma, hogy ez a  gyakorlat 
a  klímaváltozással egyre sűrűbbé váló 
villámárvizeket és belterületi elöntéseket 
is kezelhetetlenné teszi: nem lehet akkora 
árokrendszereket kiépíteni, amelyek 
egy heves zivatar vizét maradéktalanul 
elvezetik, ha az összes háztetőről azonnal 
az árkokba folyik a  víz. Ennél sokkal 
rosszabb, ám szintén gyakori megoldás, 
amikor a  tetőről összegyűjtött esővizet 
a  szennyvízcsatornába vezetik. Ez nem 
csak szabálysértő, de jelentős termé-
szetvédelmi és anyagi károkkal is jár. 
A csatornába jutó vizet ugyanis szállítani, 
szivattyúzni és a  szennyvíztisztítókban 
tisztítani kell, amely óriási többletkölt-
séget ró a közművek üzemeltetőire. Ezen 
felül heves esőzéskor a szennyvíztisztítók 
nem tudják fogadni a  rengeteg esővízzel 
kevert szennyvizet, és kénytelenek azt 
tisztítatlanul a  természetes befogadókba 
– folyókba, holtágakba, tavakba – en-
gedni, ami gyakran megtörténik például 
Szentendrén vagy Dél-Pesten, a  So-
roksári-Dunánál. Extrém esetben a  víz 
elmoshatja a szennyvíztisztítót is, hetekre 
megbénítva annak hatékony működését.

Zöldebb élet:  
csapadékvíz-kezelés telken beül
Ha a  csapadékvíz kezelését és hasznosí-
tását mindenki a telkén belül oldaná meg, 
az egyszerre tenné zöldebbé, élhetőbbé és 
élettel telibbé a kerteket. Mindannyiunk 
érdeke felismerni, hogy a  víz erőforrás, 
és ennek megfelelően otthonainkban is 
takarékoskodni és gazdálkodni kell vele. 
Erre számos lehetőség kínálkozik. A vizet 
felszín feletti és földbe süllyesztett tartá-
lyokba is gyűjthetjük, és használhatjuk 
locsolásra, a  talajvíz pótlására. A  felszín 
feletti tartályok szem előtt vannak ugyan, 
de a  gravitáció segítségével egyszerűen 
tovább vezethető belőlük a  víz. Fontos, 
hogy a  víz gyűjtésére használt tartály 
tiszta, napfénytől védett és fedett legyen. 
A földbe süllyesztett tartályok drágábbak, 
de nem foglalnak helyet a kertben. 

Növényekkel a mikroklíma javításáért
Az esővízgyűjtésen kívül máshogy is 
hasznosíthatjuk a  vizet. A  tartályokból 
túlcsorduló vagy a  tetőről lefolyó csa-
padékot esőkertben is megőrizhetjük. 
Az esőkertek kicsi, vízkedvelő, őshonos 
növényfajokkal beültetett mélyedések, 
amelyek bárhol kialakíthatók, és a  kert 
díszei lehetnek. A növényzet a kert többi 
részén is segíti a víz visszatartását: a fák, 
a cserjék vagy a hosszúra hagyott fűfélék 
növelik a  kert természetes víztároló ka-
pacitását. A dús növényzet rengeteg vizet 
képes magába szívni, és párologtatás útján 
azt fokozatosan visszaengedi a  légkörbe. 
Ez kiváltképp nyáron hasznos, amikor 
a párolgás segít hűteni a mikroklímát, így 
elviselhetőbbé teszi a hőséget. A hosszúra 

hagyott gyep és a háromszintes növényzet 
becslések szerint tizenhétszer annyi vizet 
képes raktározni, mint a  rövidre vágott 
angol pázsit.

A házra futtatott növények – mint 
a  keleti vadszőlő, a  repkényszőlő vagy 
lonc – szintén csökkentik a  ház napi 
hőingadozását, úgy működnek, mint egy 
természetes légkondicionáló.

Fontos, hogy ahol tudjuk, csökkentsük 
a  burkolt felületek arányát. A  lekövezett 
terasz vagy autóbeálló hátrányai, hogy 
a nyári hőhullámok idején túlhevülnek, és 
a csapadék is túl gyorsan folyik el róluk. 
Ha ezeket felszámoljuk, vagy vízáteresztő 
burkolattal helyettesítjük, azzal lassítjuk 
a  lefolyást, és növeljük a  visszatartott 
csapadék arányát.

Az esővízgyűjtés haszna számokban 
Egy 100 m2  alapterületű tetőre évente 
átlagosan 58 m3  víz hullik, melyből egy 
1  m3-es tartályban évente körülbelül 
50  m3-t lehet összegyűjteni. Ha ennyi 
vizet hasznosítanánk például locsolásra, 
azzal átlagosan évi 32 000 forint víz- 
és csatornadíjat spórolhatnánk meg. 
Mindenki kiszámolhatja, évente hány 
köbméter esővízzel gazdálkodhat: a ház-
tető alapterülete szorozva az átlagos évi 
csapadék (a  településen ez 1000 mm). 
Hogy ez pénzben mennyit jelent, arról 
a vízszolgáltató weboldalán lehet tájéko-
zódni.

Reméljük, mindenki talál otthonában 
megvalósítható tippet, újabb lépést téve 
egy zöldebb élet felé!

Forrás: wwf
 KG
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Aktuális kerti tippek Papp Katalintól
Augusztus végén a  kertet lassan 
elkezdhetjük felkészíteni az őszi 
változásokra. Eljött a  tuják visz-
szametszésének és a  letermett 
gyümölcsfák, a nyári alma, ősziba-
rack, kajszibarack zöldmetszése, 
hogy legyen idejük a sebek biztos 
begyógyulásának. A  gyümölcsfák 

a  gyümölcsszüret után megcsonkulnak, legyengülnek. Ezért 
a sérült ágakat, sebeket sebkezelő anyaggal kell kezelni. A vál-
tozékony időjárás beköszöntével a szőlősökben is megjelennek 
a  kártevők; az atkák, a  lisztharmat, a  peronoszpóra, ezért itt 
is megfelelő időben kell a  védekezést elvégezni. A  levirágzott 
rózsákat, levendulákat szintén érdemes visszametszeni, hogy 
újabb virágzásra serkentsük őket. A  tavasszal kivett tulipán-
hagymákat ne felejtsük el augusztusban beültetni (azért fontos 
kivenni a hagymákat a földből, különösen itt nálunk, a homokos 
talajból, hogy ne menjenek olyan mélyre, ahonnan már nem 
tudnak virágot hajtani).  Nagyjából nyár végére a  növényeink 
elkezdenek kimerülni a  nagy melegtől, ezért érdemes újabb 
tápanyag-utánpótlást végezni. Minden növényt a neki megfelelő 
tápoldattal locsoljunk, így tovább megőrizhetjük szépségüket. 
A krizantém, mint tudjuk, az ősz pompázatos virágzó növénye. 
Most még lehet formára, mondjuk gömb alakúra igazítani, illetve 
tápoldatozni, hogy ősszel erős és egészséges virágokat hozzon. 
A  meleg elmúltával szeptembertől szokás a  felülvetést, majd 
gyepszellőztetést csinálni, valamint műtrágyázni, trágyázni. 
A gyepet ilyenkor már jobb, ha 2-3 cm-rel magasabbra hagyjuk, 
felkészítve a télre. A gyomlálásról se feledkezzünk el, mert nem 
csak rendezetté teszi a kertünket, de hasznos is, mivel a gyomok 
létfontosságú nedvességet vonnak el a növényeinktől. Ha a gyo-
mot a  talajfelszín alatt pár centivel elkapáljuk, napos időben 
a felszínen hagyva elszárad, és pár nap múlva összegereblyézve 
sokkal kisebb helyet  foglal el a  komposztban.  Mindenkinek 
színekben, ízekben, őszi örömökben gazdag évszakváltást!

A szomszéd fája
A helyi környezetvédelemről szóló 
önkormányzati rendelet alapján 
az ingatlan előtti, melletti és 
a mögötte lévő rész, illetve az árok 
tisztántartása is a tulajdonosok, 
vagy a használók feladata. A fás 
szárú növények védelméről, 
kivágásáról és pótlásáról szóló 
önkormányzati rendelet szerint, 
amely 2020. április 1-jén lépett 
hatályba, az ingatlan tulajdonosa 

vagy a használója köteles gondoskodni az ingatlanról a közterületre átnyúló, illetve az 
ingatlan előtti közterületen lévő fák és más növények gyalogos közlekedést akadályozó 
ágainak levágásáról. A jogszabályokban foglalt kötelezettségünknek érdemes  eleget 
tenni, mert ezt a közterület-felügyelő, illetve a Polgármesteri Hivatal is végez ellenőr-
zéseket, melynek során először csak figyelmeztetnek, de további kötelezettségszegés 
esetén közigazgatási bírság kiszabására is sor kerülhet. 

Számos konfliktus forrása az, ha a szomszéd telkéről átlóg a faág, áthullnak a levelek, 
illetve a növényzet ránőtt a kerítésre, hogy az már szinte nem is látható. Optimális 
esetben a szomszédok megbeszélik, és ennek alapján megoldják ezt a problémát. Ha ez 
nem sikerül, akkor igénybe lehet venni a jog által biztosított lehetőségeket. 

A szomszédjogok és a tulajdonjog korlátainak különös szabályairól szóló 2013. évi 
CLXXIV. törvény kimondja, az ingatlan tulajdonosa csak akkor jogosult az áthajló ágak és 

átnyúló gyökerek levágására, ha azok az ingatlanának rendes használatát akadályozzák, 
és azokat a növény tulajdonosa felhívás ellenére sem távolítja el. E feltételek teljesülése 
esetén a szomszéd levághatja az átlógó ágakat, és az ezzel kapcsolatos költségeit 
átháríthatja a növény tulajdonosára. 

A Polgári Törvénykönyv (Ptk) biztosítja a birtokvédelem intézményét is. Ez a gyakor-
latban azt jelenti, ha valakit zavar az átlógó faág, az átjutó növény, akkor birtokvédelmet 
kérhet a szomszéd ellen. Ez kérelemmel indítható, az illetéke 3.000 Ft. A jegyző csak 
egy éven belüli esetekkel foglalkozik, ezen túl már a Gödöllői Járásbíróság jár el. Az 
eljárás a két fél között zajlik, a jegyző által hozott határozat ellen nincs helye fellebbe-
zésnek, azt csak a bíróságon lehet megtámadni. Megalapozott kérelem esetén a hivatal 
kötelezi a másik felet, hogy szüntesse meg a birtoksértő, zavaró helyzetet.  A fás szárú 
növények védelméről, kivágásáról és pótlásáról szóló önkormányzati rendelet egy másik 
rendelkezése szerint kiépített kerítés esetén a sövényt, vagy a fás szárú növényt az 
ingatlan tulajdonosa, vagy használója köteles gondozni. Meg kell akadályoznia azt, 
hogy a sövény, vagy egyéb növény átjusson, illetve a fás szárú növény ágai átlógjanak 
a szomszéd ingatlanára. A szomszéd ugyanakkor köteles biztosítani azt is, hogy a ke-
rítés karbantartható legyen. Itt az eljárás – bejelentés alapján – hivatalból indul, és 
kötelezi az ingatlan tulajdonosát, vagy használóját megfelelő határidő kitűzésével az 
átlógó ágak, vagy az átjutó növényzet eltávolítására. Ha ennek nem tesz eleget, a hivatal 
közigazgatási bírságot szabhat ki. Ugyanez a rendelet szabályozza azt, hogy a kerítéstől 
számítva mely növényeket, milyen távolságra szabad ültetni.  

Panasz esetén a Polgármesteri Hivatal az eset összes körülményei alapján folytatja le 
a megfelelő eljárást, azonban sokkal inkább megoldás az, ha szót értünk egymással, és 
ápolva a jószomszédi viszonyt, közösen találunk megoldást a problémára.

Lendület és lüktetés a helyi gazdaságban
„Mivel számomra a képviselői munka egyet jelent az általam kép-
viselt emberek igényeivel, egyértelműnek tartom, hogy kollégáimmal 
azon dolgozunk, hogy a koronavírus-járvány miatt kialakult, a meg-
szokottnál nehezebb helyzetben is zökkenőmentesen folytatódjanak 
a beruházások a térségünkben, így Csömörön is, sőt, lehetőség szerint 
újak is elkezdődjenek” – fogalmazott Tuzson Bence, a Pest megyei 
5-ös számú választókerület országgyűlési képviselője, aki arról 
beszélt, milyen lépésekre és intézkedésekre számíthatunk az 
előállt helyzetben. A  politikus úgy értékelte, hogy már ebben 
a  választási ciklusban is – amelynek épp a  felezőjénél járunk, 
tehát két év telt el a voksolás óta – sikerült kiváló eredményeket 
elérni. Mint mondta, a térség legnagyobb beruházásainak egyike 
épp Csömörön valósult meg, ahol megépült a református gyüle-
kezeti otthon, és az idén már a templom is átadásra, felavatásra 
kész. Felhívta a figyelmet arra is, hogy Csömörön tavaly önkor-
mányzati önerőből és Pest megyei támogatásból átadták az új 
egészségházat, valamint önkormányzati önerős beruházásként 
bicikliút, sportpark, a gyermekeknek pedig KRESZ-pálya épült 
a településen. A Széchenyi út felújítása, amely pályázati forrásból 
valósult meg, valamint a  Kossuth Lajos utca önkormányzati 
önerős aszfaltozása pedig idei beruházás, tehát a koronavírus-jár-
vány sem akadályozhatja meg a helyi fejlesztések folytatását.

A képviselő most azt tekinti az elsődleges feladatának, 
hogy az általa képviselt településeken közös gondolkodás és 
közös cselekvés kezdődjön a  gazdaság újraindítása érdekében. 
A  következő hónapok munkáját ez a  tevékenység határozza 
majd meg. A képviselő a helyi gazdaság újraindítása érdekében 
ágazati kerekasztal-beszélgetéseket szervez a Pest megyei 5-ös 
számú választókerület érintett gazdasági szereplőivel. Az első 
ilyen találkozón – amelynek csömöri résztvevői is voltak – az 
élelmiszer-feldolgozó gazdasági szereplők, a  másodikon pedig 
a szállásadók helyzetét vitatták meg az érintettekkel.

„Azok a kisvállalkozók, akik eljöttek a kerekasztal-beszélgetésekre, 
meghatározó módon vesznek részt az általam képviselt települések 
életében. Együttműködésben, összefogással pedig élővé tudjuk tenni 
ezeket a közösségeket, mert lendület és lüktetés kell a helyi gazdasági 
folyamatokba” – mondta Tuzson Bence. 

hírek, események
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Az Egészségház tavalyi nyitása 
óta dr. Hülitzer Katinka és dr. 
Aszalós György felnőtt háziorvosok 
mellett dr. Kiss Zsuzsanna és dr. 
Kakuk Tímea háziorvosok is mun-
kába álltak, így négy orvos látja el 
Csömör felnőtt lakosságát. Az új 
négyes remekül megtalálta a közös 
hangot, hamar igazi csapattá 
kovácsolódtak, segítik egymás mun-
káját. A szintén újonnan érkezett 
gyerekorvosok, dr. Kovács Éva és dr. 
Vereszki Xénia csak megerősíteni 
tudták, hogy a szép, modern, jól 
felszerelt egészségházban magas 
színvonalú munkakörülmények 
között remek szakmai csapatban 
dolgozhatnak együtt. Az orvosok 
közül a betegek szabadon, saját 
szempontjaik szerint választhatnak, 
ahogyan eddig is. A minőségi egész-
ségügyi szolgáltatás érdekében közös 
cél, hogy a négy orvos hosszú távon 
hasonló beteglétszámmal dolgozzon, 
a régi orvosok terhei csökkenjenek. 
Ha valaki maga szeretne válasz-
tani, nem kell mást tennie, csak 
a választott orvosnak jeleznie azt.

Háziorvosaink

Dr. Aszalós György 
Debrecenben  szü-
lettem,  és ott 
végeztem a  tanul-
mányaimat is, az 
orvostudományi 
egyetemen  1983-
ban  szereztem 
általános or-
vosi diplomát. 

A  belgyógyászat állt érdeklődésem 
központjában, ám orvosi pályám első két 
évében a  fül-orr-gégészeten szereztem 
tapasztalatot. Ezt követően sikerült 
a belgyógyászaton elhelyezkednem, így öt 
év elteltével 1989-ben  belgyógyászatból 
szakvizsgáztam. Belgyógyász szakorvos-
ként a  diabetológia érdekelt, ami a  mai 
napig a kedvenc területem maradt a kerin-
gési rendszer és a hipertonológia mellett. 
A  megszerzett alapokkal elérkezettnek 
láttam az időt, hogy körzetben folytassam 
a munkát, ezért 1990-ben Érsekcsanádra 

költöztünk. 1996-ban újabb nagy váltás 
következett, február elsején elkezdtem 
háziorvosi pályafutásomat Csömörön, 
amit immár 24 éve folytatok. 1999-
ben háziorvostanból is megszereztem 
a  szakvizsgát. Első perctől lokálpatrióta, 
támogató kör vett körül minket, így köny-
nyű volt feleségemmel és általános iskolát 
kezdő kislányommal otthonra lelnünk, 
beilleszkednünk. Szerencsés vagyok, 
mert még együtt dolgozhattam nagyszerű 
elődeimmel, Szilágyi és Kovács doktorral, 
sokat tanultam szemléletükből, embersé-
gükből, a falu iránti szeretetükből. Orvosi 
hitvallásomat Hippokratész szavai fejezik 
ki leghitelesebben: „Salus aegroti, sup-
rema lex est”, azaz a beteg java a  legfőbb 
törvény. Mélyen belém ivódtak ezek a sza-
vak, amelyeket sokat olvastam anno az 
egyetem falán, és ma is ez hivatásom zsi-
nórmértéke. Az új egészségházban ideális 
munkakörülmények mellett,  összetartó 
orvoscsapattal és lelkes, elhivatott asszisz-
tensi gárdával – akik nélkül a  rendszer 
nem működhetne – zökkenőmentesen 
folytatjuk a  munkát, így  minden adott 
ahhoz, hogy jól szolgáljuk a  csömöri 
betegeket. Időbe telik, míg az új orvosok 
és a páciensek között kialakul a bizalom, 
ezt megspórolni, sürgetni nem lehet, 
de hiszem, hogy jó úton járunk. Közel 
negyedévszázadnyi Csömörön töltött 
szolgálat után úgy érzem, nem csupán 
háziorvos, hanem családorvos is vagyok, 
óhatatlanul a  családok életének részévé 
váltam. Mindenek felett álló számomra az 
Istennel való kapcsolatom, vallom, hogy 
a  tudás és a  gyógyítás is az övé, mi csak 
eszközök vagyunk, de ha az ő szemével, 
elfogadással, ítélkezés nélkül tekintünk 
egymásra, jó döntések születnek emberi 
és szakmai kérdésekben.

Dr. Hülitzer 
Katinka 
A szomszédos 
Á r p á d f ö l d ö n  
nőttem fel, de 
gyerekkorom óta 
sok szálon kötőd-
tem Csömörhöz,  
végül a  férjemmel 
és a gyerekeimmel 

ide költöztünk. Mindig is orvosi pályára 
készültem, a  gimnázium után egy évet 
nővérként dolgoztam, majd megkezdtem 
orvosi tanulmányaimat a  Semmelweis 
Orvostudományi Egyetemen. Az egye-
tem első évében férjhez mentem, és mire 
lediplomáztam, a lányom is megszületett. 

1990-ben végeztem, majd belgyógyásza-
ton kezdtem dolgozni Kistarcsán, ebben 
az időszakban született a fiam. 1995-ben 
egy hozzám közelebb álló területen, a kar-
diológia-angiológián folytattam a munkát. 
1998-ban szereztem meg a  belgyógyász 
szakvizsgát, 2001-ben angiológus, 2003-
ban pedig háziorvostan szakvizsgát tet-
tem. 1999-ben Szilágyi doktor hívására 
jöttem Csömörre háziorvosként a kórház 
mellett, 2005-től viszem önállóan a  pra-
xist, de heti két napot továbbra is a kór-
ház angiológiáján töltök. Az új csapattal 
nagyon jó együtt dolgozni, lelkileg is 
megnyugtató, hogy többen biztosítjuk az 
egyre növekvő látszámú csömöri lakosság 
egészségügyi ellátását.

Dr. Kakuk Tímea 
2013-ban sze-
reztem általános 
orvosi diplomát 
a  Semmelwies 
Orvostudományi 
Egyetemen, majd 
tavaly, pont a csö-
möri praxisom 
elindításakor tet-
tem háziorvostan 
szakvizsgát. Sűrű 

időszak volt, de kitűnő lett a  háziorvosi 
szakvizsgám, és nagy elismerésnek éltem 
meg, hogy megkérdezték tőlem, lenne-e 
kedvem oktatni is. 

Az asszisztensemmel, Katival együtt 
nagyon szeretünk itt lenni. Számomra 
a  prevenció nagyon fontos, már több 
pajzsmirigyproblémát, sőt egy hemato-
lógiai betegséget is kiszűrtünk. Kolesz-
terinproblémával, cukorbetegséggel vagy 
a  cukorbetegséget megelőző állapottal 
küzdő beteg is bőven akad. Ha elkerülhető 
a gyógyszer, akkor inkább a diétában, élet-
módváltásban támogatjuk őket, már több 
közös sikert is magunkénak tudhatunk, 
amikor egy-egy beteg diétával, mozgással 
elkerülte a gyógyszeres kezelést. Mivel az 
asszisztensem fia diabéteszes, nagy tudás-
sal bír ezen a területen, receptekkel, hasz-
nos tippekkel segítjük a  cukorbetegeket. 
Szerintem a csömöriek elég tudatosak, és 
fogékonyak a preventív szemléletre. 

A pszichoszomatika is a  kedvencem, 
a  21. század túlterhelt, stresszes, moz-
gásszegény életmódja sok probléma for-
rása. Mivel az egyetemen reumatológián 
kutattam és gyógymasszőri képzést is 
szereztem,  van rálátásom a mozgásszervi 
problémákra, ezeket nem gyógyítani, ha-
nem karbantartani lehet. A karantén előtt 

Éljünk a szabad orvosválasztás lehetőségével!

hírek, események
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is nyitott voltam az online kommunikáci-
óra, a mai rohanó világban erre nagy igény 
van. A pácienseink közül vannak olyanok, 
akik egy ideje Csömörön élnek, de eddig 
nem volt helyi háziorvosuk, és most jó 
érzés számukra, hogy átjelentkezhetnek 
a  két új körzet valamelyikébe. Sokaknak 
fontos, hogy nálunk még nem olyan hosz-
szú a  várakozás, és értelemszerűen több 
idő jut egy-egy betegre. Van, hogy valaki 
bejelentkezik hozzánk, elégedetten mesél 
rólunk, és az egész család átjelentkezik. 
Nagy örömmel tölt el, hogy a pácienseim 
elégedettek, jó szívvel ajánlanak minket.

Dr. Kiss Zsuzsanna 
37 éves vagyok, 
K i s k u n f é l e g y -
házán születtem 
és nevelkedtem, 
jelenleg 3 és 9 éves 
gyermekeinkkel 
élünk férjemmel 
Kistarcsán.  Ta-
n u l m á n y a i m a t 
Szeged és 
Budapest or-

vosi egyetemein végeztem, kezdetben 
gastroenterológiai  érdeklődéssel a  bu-
dapesti Uzsoki Kórházban dolgoztam 
egy gastroenterológiai-diabetológiai-en-
dokrinológiai profilú osztályon, később 
a  szomszéd városba költözés kapcsán 
kerültem  a kistarcsai Flór Ferenc Kór-
házba. Itt a kardiológiai osztályon helyez-
kedhettem  el, ahol lenyűgöztek a  terület 
mélységei, izgalmai, remélem, hamarosan 
kardiológiából is szakvizsgát tehetek. 
A családorvoslás is régi álmom volt, örü-
lök, hogy lehetőségem adódott arra, 
hogy ezzel foglalkozhassak.  Széles körű 
szakmai tapasztalattal és gyakorlattal, 
belgyógyászatból szereztem szakvizsgát 
2016-ban, amelyet a családorvoslásban is 
kamatoztatni tudok. Az asszisztensnőm-
mel, Brandt Évivel már együtt dolgoz-
tunk a  kistarcsai kórházban is, jó párost 
alkotunk, szeretünk együtt dolgozni, 
a betegeink is érzik ezt, és örömmel, biza-
lommal fordulnak hozzánk. Úgy érezzük, 
befogadnak bennünket a  családok, azok 
részévé válhatunk, akár több generációt is 
megismerhetünk, és reményeink szerint 
gondozhatjuk egészségüket. Igyekszünk 
erre a bizalomra rászolgálni, és szeretettel, 
tisztelettel segíteni a csömöri embereket. 
Felhasználva a kórházi tapasztalatokat is 
a célunk az, hogy – megismerve a családi 
kórelőzményeket, mielőbb felismerve 
a  rizikótényezőket –, kiszűrjük a  beteg-
ségeket, és időben elkezdjük a  kezelése-
ket, hogy így megelőzhessük a  kórházi 
befekvéseket, illetve hozzájáruljunk egy 

egészségesebb közösség építéséhez. Igyek-
szünk minden kérésnek eleget tenni, akár 
kényelmi szempontokat is figyelembe 
venni. Szeretettel várjuk a területünkhöz 
tartozó betegeket és azokat is, akik ben-
nünket választanak! 

Gyermekorvosok
Dr. Kovács Éva 
A Semmelweis 
Orvostudományi 
Egyetemen végzett 
tanulmányaimat 
követően 1979-
ben költöztem 
Balassagyarmatra, 
ahol a  férjem 
a  városi kórház 
sebész orvosaként 
dolgozott. Itt vol-

tam szigorló, majd a diploma megszerzése 
után fül-orr-gége gyógyászatból tettem 
le első szakorvosi vizsgámat. Míg kicsik 
voltak a gyermekeink, a városban elsőként 
főállású magánorvosként dolgoztam. 
A  későbbiekben tovább képeztem ma-
gam, akupunktúra szakvizsgát, majd cse-
csemő-, gyermekgyógyászati szakvizsgát 
tettem. Ezt követően a  salgótarjáni kór-
ház gyermekosztályának főorvosaként, 
vezetőhelyettesként tevékenykedtem.

Az elmúlt tizenöt évben Szécsény város 
I. sz. gyermekorvosi körzetét gondoztam 
preventív szemlélettel, ezt a  szemléletet 
Csömörre is magammal hoztam. Örülök, 
hogy sikerült elnyernem az itt lakók bi-
zalmát, és az elmúlt egy évben azt tapasz-
taltam, hogy a családok befogadtak, jó ér-
zéssel fordulnak hozzám. Az orvoslásban 
a megelőzés mellett, ha lehetőség van rá, 
a  leszorított gyógyszerezést támogatom. 
Továbbá fontos számomra a szülőeduká-
ció és a megfelelő tájékoztatás. Szeretném, 
ha a jövőben majd másik szakterületemet, 
a fül-orr-gégészeti tudásomat is kamatoz-
tatni tudnám itt Csömörön.

Szeretettel várom gyermekorvosi kö-
römbe a kisebb és nagyobb pácienseket is!

Dr. Vereszki Xénia 
Csömöri szár-
mazású vagyok, 
itt élek a  csalá-
dommal. Már 
a  gimnáziumban 
eldöntöttem, hogy 
gyógyító-segítő 
hivatást szeretnék 
választani, végül 

az orvosi pálya mellett döntöttem. Az 
egyetemen hamar egyértelművé vált, hogy 
a szakmai érdeklődésem a gyerekekre irá-

nyul. 2004-ben végeztem a  Semmelweis 
Egyetem általános orvosi karán, utána 
a  kistarcsai Flór Ferenc Kórház gyere-
kosztályán kezdtem dolgozni. 2010-ben 
tettem le a gyerekgyógyász szakvizsgát, 
majd Nagytarcsán lett gyermekorvosi 
praxisom.

Mindeközben született két gyermekem, 
a szabadidőmet főként velük töltöm.

Kertészkedünk, sokat vagyunk a  sza-
badban, de színházba is szívesen járunk. 
A  kezdetektől kerestem a  lehetőséget, 
hogy Csömörön praktizáljak, és több 
mint egy év után is hálát érzek, hogy ez 
az álmom valóra vált. A  gyógyításban 
fontosnak tartom a  szülők edukációját, 
hogy minél ügyesebben lássák el gyere-
keiket otthon, természetesen az orvosi 
utasításokat betartva. Az újszülöttek és 
a prevenció, az oltás területe a kedvencem, 
örülök, hogy Csömörön sok kisbaba szü-
letik. A karantén idején bebizonyosodott, 
amit már korábban is éreztem, hogy nagy 
az igény a telemedicinára, és eredménye-
sen vettük az akadályokat az e-mailen, 
messengeren való konzultálást. Érdekes 
és hasznos információkat eddig is szívesen 
osztottam meg a  közösségi oldalamon, 
a csömöri anyukák csoportjaiban, de a ba-
ba-mama klub meghívásának is szívesen 
teszek eleget, valamint arra is volt már 
példa, hogy a Flór Ferenc Kórházból hív-
tunk vendégelőadót újraélesztés témában. 
Szépen alakul a hozzánk forduló családok 
száma is, már korábban is sok csömöri járt 
hozzám Nagytarcsára, akik ide is velem 
tartottak, de szép számmal jelentkeznek 
vissza azok is, akik eddig a  XVI. kerü-
letbe vitték a gyereküket. Az, hogy sokan 
ismernek, még tovább motivált, hogy 
a lehető legjobban csináljam a dolgom. Jó 
érzés ebben a  szép környezetben, jó csa-
pattal dolgozni, végre a  hivatásomban is 
elmondhatom, hazaértem, itthon vagyok.  

Álláshirdetések

A  Polgármesteri Hivatal  
szociális ügyintézőt 

és  beruházási ügyintéző keres. 
Részletek: www.csomor.hu

A művelődési ház 
műszaki alkalmazottat keres. 

Részletek:
www.csomor.hu és 

www.muvhazcsomor.hu.
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2020. június 25-i 
üléséről
A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

Az ülés kezdetén a  képviselő-testület 
megemlékezett a  nemrégiben elhunyt 
Mervald Mihályné Csömörért Emlék-
érem kitüntetettről.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tá-
jékoztatta a képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Beszámoló a veszélyhelyzet ideje alatt 
meghozott rendeletekről és határozatokról
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak-
ban meghozott rendeletekről és határo-
zatokról. Mint ismeretes, a kormány a ve-
szélyhelyzet idejére – képviselő-testületi 
ülések hiányában – a  polgármestereket 
hatalmazta fel arra, hogy a  települési 
ügyekben egy személyben döntsenek 
és hozzanak rendeleteket, illetve hatá-
rozatokat. Fábri István polgármester 
hangsúlyozta, hogy a meghozott intézke-
dések mindegyikében egyeztetett a  kép-
viselő-testület tagjaival, és konszenzusos 
döntések születtek. A  veszélyhelyzettel 
összefüggésben felülvizsgálták az önkor-
mányzat beszerzési szabályzatát, amire 
a  védőeszközök minél gyorsabb beszer-
zése miatt volt szükség. Mivel a népjóléti 
bizottság nem ülésezett, ezért a szociális 
ügyekben is a polgármester hozott dön-
téseket. Ez a munkájukat vesztett szemé-
lyek esetében különösen sürgető volt, így 
hamar gyorssegélyhez juthattak. 

Dr. Katona Péter jegyző ismertette, 
hogy a veszélyhelyzet elrendelésekor már 
több rendeletet, illetve határozatot meg-
felelően előkészítettek, amelyek a  teljes 
képviselő-testület álláspontját tükrözték, 
ám az elfogadásuk még nem történt meg, 
ezért ezek polgármesteri határozatok 
formájában váltak hatályossá. Emellett 
a  közterületek rendjéről született több 
határozat a  kormány felhatalmazása 
alapján. 
A képviselő-testület a  tájékoztatást 
követően egyhangúlag támogatta az 
elhangzottakat, ezzel utólag megerősítve 

a  polgármesteri határozatokat és rende-
leteket.
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
asszony ismertette, hogy a veszélyhelyzet 
ideje alatt sok szülő szabadsága elfo-
gyott, ezért fokozott igény mutatkozik 
az önkormányzat által szervezett nyári 
gyermekfelügyeletre. Az igényfelmérés 
során 10 család jelezte, hogy igénybe 
vennék a gyermekfelügyeletet, de várható, 
hogy ennél magasabb létszámban lesznek 
jelentkezők. Rövid idő állt rendelkezésre 
a  szervezésre, ám 8 hétre sikerült gyer-
mekfelügyeletet szervezni az iskola kon-
ténerépületében, 2 felügyelővel. A  nyári 
gyermekfelügyeletet a  veszélyhelyzetre 
elkülönített költségkeretből kívánják fi-
nanszírozni. A  képviselő-testület egyön-
tetűen támogatta a javaslatot.

 Környezetvédelmi Alap felhasználásának 
megvitatása 
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke ismertette, hogy a bizottság éven-
te rendelkezik a Környezetvédelmi Alap 
felhasználásáról. 2019. december 31-én 1 
millió 600 ezer forint állt rendelkezésre 
az alapban. A  bizottság javasolta, hogy 
2020-ban a következő célokra használják 
fel az összeget:
• A  településen meglévő 6 db ásott kút 

vizének bakteriológiai és kémiai vizs-
gálata. Ezeket a kutakat a talajszinthez 
közeli rétegvíz táplálja, vízminősé-
gükből következtetni lehet a  település 
vízminőségére.

• Fakataszter készítése az önkormány-
zati tulajdonban lévő közterületeken. 
A  digitális adatbázis tartalmazná 
a közterületi fák minden adatát (fajta, 
méret, állapot, beavatkozások, azok 
költsége stb.).

• Közterületi faápolás. Számos közterü-
leten található fa rossz állapotban van.

• LIFE pályázathoz szükséges szakmai 
tervek, koncepciók elkészítése. Ez egy, 
a klímaváltozással kapcsolatos nemzet-
közi projekt, amelyre az önkormányzat 
a  patak vízszintjének megemelését, az 
ősláp ökoszisztémájának helyreállítását 
célzó projekttel kíván pályázni.
Tihanyi Ferenc elmondta, hogy 

a  rendelkezésre álló összeg csak a  fenti 
célok megvalósításának elindítására ele-
gendőek.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
az elhangzott javaslatot.

 Javaslat a csömöri horgásztó bérleti 
szerződésének meghosszabbítására 
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a  csömöri horgásztó bérleti szer-
ződése ez év június 30-án lejárt, ám 

a  veszélyhelyzetre való tekintettel nem 
volt lehetőség új pályázatot kiírni, ezért 
javasolja a  jelenlegi szerződés meghosz-
szabbítását, és az új pályázatot 2021 első 
felében írnák ki.
Dr. Katona Péter jegyző hangsúlyozta, 
hogy a  jogszabályok alapján a horgásztó 
nem maradhat egyetlen napig sem kezelő 
nélkül.
A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 
egy tartózkodás mellett támogatta a szer-
ződés meghosszabbítását.

 Bölcsődei szolgáltatásra ellátási 
szerződés megkötése  
Szántóné Hermányos Mária, 
a  Népjóléti és Kulturális Bizottság el-
nöke felidézte, hogy az önkormányzat 
immáron négy éve a bölcsődékkel kötött 
szerződések alapján biztosítja a bölcsődei 
férőhelyeket, amelyek így a szülők számá-
ra kedvezményesen vehetők igénybe. Ez 
a konstrukció évek óta jól működik, ezért 
szeptembertől is az előző évekkel azonos 
módon tervezik megkötni az ellátási 
szerződéseket. Az igényfelmérés alapján 
a  korábbi évekhez hasonlóan alakul az 
igénylők létszáma is, így a  férőhelyek 
elegendőek lesznek.
A képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a javaslatot.

 Országos Orvosi Ügyelet Nonprofit Kft. 
támogatási kérelme  
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
felidézte, hogy Kistarcsa, Kerepes, Csö-
mör és Nagytarcsa orvosi ügyeletét az 
Országos Orvosi Ügyelet Egészségügyi 
Szolgáltató Nonprofit Kft. látja el. A fel-
adatellátási szerződést pályázati úton 
nyerték el 5 év időtartamra. Az ügyeleti 
ellátást 100%-ban a NEAK finanszírozza 
a szerződés szerint. A szolgáltató azonban 
egy év szerződés után a NEAK-finanszí-
rozáson felül további támogatást igényel, 
mivel véleményük szerint a  NEAK-fi-
nanszírozás nem fedezi az ügyeleti ellátás 
költségeit. A  településektől lakosságuk 
létszáma alapján 20 Ft/fő/hó támogatást 
igényelnének, ami Csömör esetében 
éves szinten 2  342 160  Ft-ot jelentene. 
Előzetes tájékoztatás alapján Kistarcsa 
és Kerepes önkormányzata nem kívánja 
a szerződéstől eltérően támogatni a szol-
gáltatót. A  képviselő-testület további 
tájékozódás céljából a  napirendi pontot 
a következő ülésig elnapolta.

 Csömör, Rákóczi u. 4. szám alatti 
szolgálati lakásra vonatkozó kérelmek 
elbírálása
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
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ismertette Balázs Mihai Zoltánné 
szlovák nemzetiségi óvónő kérelmét. Az 
óvónő a Rákóczi u. 4. szám alatt kialakí-
tott egyik szolgálati lakást bérli, szerző-
dése június 30-án lejárt. Munkájával kap-
csolatban pozitív visszajelzések érkeztek. 
A  képviselők egyöntetűen támogatták 
a bérleti szerződés meghosszabbítását.

 A személyes gondoskodást nyújtó 
ellátásokról, azok igénybevételéről szóló 
16/2019. (VII.8.) önkormányzati rendelet 
módosítása – térítési díjak változása 
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
felidézte, hogy a képviselő-testület koráb-
ban már megvitatta a  TS Gastro Kft. 
díjemelésre vonatkozó javaslatát annak 
érdekében, hogy továbbra is jó minőségű, 
egészséges étkezést tudjanak biztosítani 
a  közétkeztetés keretében. A  díjemelés 
magával vonja a  rendelet módosítását 
a  módosított díjakkal. A  lakosság felé 
10%-os áremelkedést jelent a  változás. 
A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a rendelet módosítását. 

 Közlekedési tárgyú képviselő-testületi 
határozatok, rendelet visszavonása és 
hatályon kívül helyezése
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke 
felidézte, hogy a  képviselő-testület ko-
rábban döntött a Rozmaring utca egyirá-
nyúsításáról, valamint a  Szabadság úton 
az Erzsébet utca és Kossuth Lajos utca 
közötti részen a parkolási rend megválto-
zatásáról. Ezek a döntések azonban nem 
valósultak meg a megadott határidőig. 

Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a  testületet, hogy a  Szabadság út 
vonatkozásában egy teljesen új tervezet 
készült el a Szent István-szoborral össze-
függésben. Ez a tervezet a parkolás tiltása 
mellett magában foglalja új parkolóhelyek 
kialakítását is.

A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta a határozatok visszavonását.

 A közterületek használatáról és 
rendjéről szóló 9/2011.(IV.29.) rendelet 
módosítása – a Kistarcsai út kivezető 
szakasza
Pásztor Sándor, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnöke 
felidézte, hogy a Kistarcsai út végén talál-
ható műanyagüzemre vonatkozóan 2017 
óta van érvényben az a  behajtási rend, 
amely szerint az üzem a földút irányából, 
a  Kistarcsai út települési szakaszát nem 
érintve közelíthető meg. A  behajtási 
díjakat az utak karbantartására tudják 
fordítani.

A képviselők arról érdeklődtek, hogy 

mennyire tartják be a  behajtási rendet 
a tehergépjárművek. Marosi Éva pénz-
ügyi osztályvezető elmondta, hogy az 
elmúlt években a behajtási engedélykérel-
mek száma jelentősen nőtt.

Dr. Katona Péter jegyző tájékoztat-
ta a testületet, hogy a korábban kiszabott 
bírságok hatására egyre kevesebb a  sza-
bályszegés, ugyanakkor az ellenőrzésen 
lehet még javítani.
A képviselő-testület nem hozott döntést 
a napirendi ponttal kapcsolatban.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II.2. Útépítések 
– fejlesztendő településrészek - Kálvária 
utca aszfaltozása – kivitelező kiválasztása 
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy a műszaki osztály aján-
latkérésére négy versenyképes ajánlat 
érkezett be. Ugyanakkor a  beruházás 
megkezdése előtt szükséges tisztázni 
a  tulajdonviszonyokat egy szakaszon, 
ezért a szerződést csak több részben tud-
ják megkötni. Sipos Tamás képviselő 
felvetette, hogy az ajánlatadók eltérő idő-
tartamú garanciát adtak meg, ami az ár 
mellett szintén befolyásoló tényező lehet. 
A  képviselő-testület a  döntés elnapolása 
mellett határozott.

 A Szent István-szobor terve
Szántóné Hermányos Mária kép-
viselő bemutatta a  készülő szobrot, va-
lamint a szobor elhelyezésére vonatkozó 
területrendezési tervet.

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2019. évi zárszámadási rendeletének 
megvitatása 
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető 
ismertette a  zárszámadási rendeletet. 
Fábri István polgármester hozzátette, 
hogy az idei évre vonatkozóan a kormány 
számos adónem elvonását tervezi, ami 
hátrányosan érinti az önkormányzatot, 
és megnehezíti a költségvetés tervezését. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a zárszámadási rendelet elfogadását.

 A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. kézilabda szakosztályának 
támogatása
Eigler Tamás, a Pénzügyi, Ellenőrző és 
Vállalkozói Bizottság elnöke ismertette, 
hogy a  veszélyhelyzet ideje alatt az ön-
kormányzati intézmények költségvetése 
nem módosult, kivéve a sport kft.-t, ahol 
a bajnokságok szüneteltetése miatt a ver-
senysportra fordítható kiadásokból 5 
millió forint összegben elvonás történt. 
Ugyanakkor a  járvány kitörése előtt 
figyelemre méltó eredmények születtek. 
A  férfi kézilabda-szakosztály az idei 

bajnokságban veretlen maradt, ezért ja-
vasolták, hogy egy jelképes, fejenként 30 
ezer forint összegű jutalommal ismerjék 
el a csapat eddigi munkáját. Ez a járulé-
kokkal együtt 830 000 Ft kiadást jelent. 
A képviselők 7 igen szavazattal, egy tar-
tózkodás mellett támogatták a javaslatot.

 A Csömöri Vendégház automata 
tűzjelző rendszerének kiépítése – kivitelező 
kiválasztása
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
ismertette, hogy a 20 fő feletti szállások 
esetében hatóságilag kötelező az automa-
ta tűzjelző rendszer kiépítése. A  rend-
szert az önkormányzat megterveztette, 
és a  kivitelezésre ajánlatokat kért be. 
A három beérkezett ajánlat közül a  leg-
kedvezőbbnek a  Smartme Kft. ajánlata 
bizonyult bruttó 3 148 660 Ft összeggel. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a cég megbízását a kivitelezéssel.

 Javaslat a Csömöri Vendégház 
működtetésére 
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy az önkormányzat korábbi dönté-
sének érdekében a  fejlesztés elsősorban 
azért készült, hogy a Csömörre látogatók 
(testvértelepülési kapcsolatok, sport- és 
kulturális rendezvények, egyházi kapcso-
latok keretében) számára szálláshelyet 
tudjanak kínálni, valamint a szabad kapa-
citásokat piaci alapon értékesítsék a helyi 
idegenforgalom fellendítése érdekében. 
A  kivitelezés az utolsó fázisban van, 
ezért időszerűvé vált a működési keretek 
meghatározása. Számos lehetőség merült 
fel. A  legtöbb érv amellett szólt, hogy 
a CSÖTESZ vagy a sport kft. vállalja fel 
az üzemeltetési feladatokat. A képviselők 
megvitatták a  javaslatot, ám a  döntést 
elnapolták.

 Vörösmarty u. 2. szám alatti ingatlanra 
kiírt pályázat lezárása, új pályázat 
kiírása  
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy az önkormányzat az általa megvá-
sárolt ingatlan működtetésére pályázatot 
írt ki, ám ez eredménytelennek bizonyult, 
annak ellenére, hogy több érdeklődő is 
akadt. A  polgármester javasolta, hogy 
az előző pályázatot nyilvánítsák ered-
ménytelennek, és írjanak ki új pályázatot, 
amely kevesebb korlátozást határoz meg 
a  hasznosításra vonatkozóan. A  kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

 Lovasoktató központ kialakítása 
a Csömöri Sport- és Szabadidő Központ 
területén 
Fábri István polgármester tájékoz-
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tatta a  testületet, hogy az elmúlt 
időszakban több egyeztetés történt 
a  Magyar Lovas Turisztikai Szövet-
séggel. A  számos egyeztetés ellenére 
a  tervezett lovas megállóhely nem 
valósult meg, ám felmerült egy újabb 
lehetőség egy fedett lovarda kialakí-
tására, ahol az általános iskolások 
számára egy országosan akkreditált 
rendszerben valósulhatna meg lovas 
oktatás. A  helyi közreműködő fél 
a Midnight Lovassport Egyesület lenne, 
a beruházás állami támogatásból való-
sulna meg, amihez az önkormányzat 
elvi engedélye szükséges. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Az új iskolaépület terveinek ismertetése
Fábri István polgármester prezentáci-
óban mutatta be az állami támogatással, 
önkormányzati telken megvalósítandó 
új, 16 tantermes általános iskola előzetes 
terveit.

  Fővárosi Agglomerációs Önkormányzati 
Társulás Alapszabálya, módosításának 
megvitatása 
Fábri István polgármester tolmácsolta 
a társulás kérését, mely szerint a tagoknak 
támogatni kell az alapszabály módosítá-
sát új tagok csatlakozása, valamint kisebb 
formai módosítások miatt. A képviselők 
egyöntetűen támogatták a javaslatot.

 Köztisztviselők napjának munkaszüneti 
nappá való nyilvánítása
Dr. Katona Péter jegyző felidézte, 
hogy korábban július 1-je munkaszüneti 
nap volt a  köztisztviselők számára, ám 
ezt a  törvény immáron a  képviselő-tes-
tület hatáskörébe helyezte. A képviselők 
egyhangúlag támogatták július 1-jére az 
igazgatási szünet elrendelését.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései 
Szántóné Hermányos Mária a Kos-
suth utcai szociális bérlakás rendkívül 
rossz állapotára hívta fel a  figyelmet. 
A  polgármester és az alpolgármester 
biztosították a képviselőt, hogy folyama-
tosan keresik a megoldást a problémára.

Rajnai Henrik a Csokonai utca sar-
kánál a Péceli járat számára kialakítandó 
megállóval kapcsolatban érdeklődött. 
Fábri István polgármester felidézte, hogy 
a  településrésszel kapcsolatban jelzett 
problémák közül az egyiket – a  korlát 
kivitelezését – már elvégezték, a  busz-
megálló kérdésével pedig a  Pénzügyi, 
Ellenőrző és Vállalkozói Bizottság fog-
lalkozik. 

Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2020. július 9-i 
üléséről
A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

 Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb 
települési eseményeiről és önkormányzati 
intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a  képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Parkoló és közpark telekalakítási 
eljárásának elindítása a HÉV-állomás 
utcában
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy a  HÉV-állomás utcában az elmúlt 
két évben jelentős beruházások, fejlesz-
tések történtek: elkészült az Egészségház, 
felújították az útpályát, számos parkolót 
és közparkot alakítottak ki, valamint meg-
kezdődött a  tűzoltóállomás kialakítása. 
Ezek nem kizárólag az Egészségházhoz 
tartoznak funkciójukban, emellett pedig 
az Egészségházon belül is megjelennek 
további funkciók az alapellátáson túl, 
ezért szükséges ennek jogi rendezése: az 
Egészségház társasházzá alakításával és 
albetétek kialakításával. 
A képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot. 

 Vezetői beszámoló a Csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda 2019-2020. nevelési évéről
Böde Julianna, a  Csömöri Nefelejcs 
Művészeti Óvoda igazgatója ismertette 
az intézmény éves beszámolóját, amely-
ben külön kitért a  veszélyhelyzettel 
kapcsolatos vonatkozásokra, valamint az 
intézmény dolgozóinak továbbképzésére. 
Reikortné Bálint Zsuzsanna ok-
tatási referens főként formai javaslatokat 
fogalmazott meg a beszámolóval kapcso-
latban.

Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter asszony arról tájékoztatta a  képvise-
lő-testületet, hogy a  létszámadatok alap-
ján szükségessé válhat a csoportlétszámok 
növelése a törvényi keretek között. 

A képviselő-testület egyhangúlag 
jóváhagyta a  csoportlétszámok 10%-kal 
történő megnövelését, amennyiben az 
szükségessé válik.

Napirenden kívül Balogh Berna-
dett és Balogh Bertalan ismertették 
az augusztusra tervezett zenei fesztivál 

terveit. Fábri István polgármester kifej-
tette, hogy az önkormányzatnak nincs ha-
tásköre a magánterületen megvalósítandó 
fesztivál engedélyezésével kapcsolatban, 
ugyanakkor aggályosnak tartja a  hely-
színválasztást mind a fesztivál résztvevői, 
mind a  tervezett helyszín környezetében 
élő lakosok szempontjából, ezért javasol-
ta, hogy a  Gazdaszövetkezet területén 
valósítsák meg a rendezvényt. 

 A Csömöri Sport- és Szabadidő-szervező 
Nonprofit Kft. 2019. évi egyszerűsített éves 
beszámolója
Eigler Tamás képviselő, a  sport kft. 
felügyelőbizottságának elnöke ismer-
tette, hogy a  beszámolót Kasnyik János 
könyvvizsgáló korlátozás nélküli, „tiszta” 
véleménnyel látta el.
A képviselő-testület az éves beszámolót 
egyhangúlag elfogadta, továbbá a  Kft. 
2019. évi veszteségét eredménytartalékba 
helyezte.

 Országos Orvosi Ügyelet Nonprofit Kft. 
támogatási kérelme (korábbi előterjesztés 
újratárgyalása)
Szántóné Hermányos Mária, 
a Népjóléti és Kulturális Bizottság elnöke 
felidézte, hogy az előző képviselő-testületi 
ülésen tárgyalták az Országos Orvosi 
Ügyelet Nonprofit Kft. szerződésen felüli 
támogatási kérelmét. Időközben a szolgál-
tatásra Csömörrel együtt szerződő többi 
résztvevő (Kistarcsa, Kerepes, Nagytar-
csa) úgy nyilatkozott, hogy nem kívánják 
elfogadni a  támogatási kérelmet. A  kép-
viselő-testület egyhangúlag úgy döntött, 
hogy a támogatási kérelmet elutasítja.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II.3. Központi és 
forgalmas útszakaszok közlekedésbiztonsági 
fejlesztése – Szabadság úti parkolás 
átalakítása és térrendezés a Hősök tere–
Árpád utca közötti szakaszon
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy a  Szent István-szoborhoz kapcso-
lódó területrendezéssel egyidejűleg új 
forgalmi rendet vezetnének be az érintett 
szakaszon. Ennek keretében a  sebes-
séghatárt 40 km/órában korlátoznák, 
sebességmérő eszközt helyeznének ki. 
A  zeneiskolánál, valamint az Erzsébet 
utcánál új parkolók kerülnének kialakí-
tásra, ugyanakkor az iskolától a Kossuth 
Lajos utcáig a  parkolást fizikailag korlá-
toznák. A  beruházás költsége 13 millió 
forint, a munkák irányításával a műszaki 
osztályt, az elvégzésével pedig a Csömöri 
Községgondnokságot és a Csötesz Kft.-t 
kívánják megbízni.

A képviselő-testület a  sebességkorlá-
tozást 6 igen, 1 nem szavazattal, 1 tar-
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tózkodás mellett fogadta el. Az Erzsébet 
utcánál kialakítandó új parkolókat 5 igen, 
3 nem szavazattal támogatták, míg a  se-
bességmérő eszköz telepítését egyhangú-
lag fogadták el. A teljes beruházást 7 igen 
szavazattal fogadták el egy tartózkodás 
mellett.

 Önkormányzatok számára kiírt 
belügyminisztériumi pályázaton való indulás 
lehetőségének megvitatása
Fábri István polgármester tájékoztatta 
a  testületet, hogy a  belügyminisztérium 
pályázatot írt ki nem engedélyköteles 
útfelújításra. A  pályázati feltételeket 
megvizsgálva a Béke tér és Emlékmű köz 
felújítása tűnik kézenfekvőnek a  pályá-
zati forrásból. A  képviselők egyhangúlag 
úgy határoztak, hogy az önkormányzat 
pályázatot nyújt be az „Önkormányzati 
feladatellátást szolgáló fejlesztések támo-
gatása” című pályázati felhívásra, és a jövő 
évi költségvetésben biztosítja az ehhez 
szükséges önerőt.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II.2. Útépítések – 
fejlesztendő településrészek - Kálvária utca 
aszfaltozása – kivitelező kiválasztása
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 
felidézte, hogy az előző képviselő-testületi 
ülésen pontosítás, valamint jogi kérdések 
rendezése miatt elnapolták a  döntést. 
Azóta új ajánlatokat nyújtottak be az 
ajánlattevők, amelyek közül a  legkedve-
zőbbnek az Úttengely Kft. ajánlata bizo-
nyult bruttó 22  943  238 forintos áron. 
A képviselő-testület úgy határozott, hogy 
a céget megbízza a kivitelezéssel, továbbá 
felhatalmazza a polgármestert a Kálvária 
köz csapadék elvezetése céljából az önkor-
mányzat javára szolgalmi jog létesítésére 
az 1558/7 és 1557/5 hrsz.-ú ingatlanok 
területére.

 Közösségi tér és közterület-fejlesztési 
program 2017–2021. II.2. Útépítések – 
fejlesztendő településrészek – Vízműsor 
felújítása – kivitelező kiválasztása
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy a Vízműsoron a DMRV 
Zrt. csatornázási munkálatokat folytat, 
ezért a  már aszfaltozott szakaszon ke-
resztbevágások történtek. A  beruházás 
keretében ezeket a bevágásokat pótolják, 
valamint a  korábban nem aszfaltozott 
szakaszokat mart aszfalt burkolattal 
látják el. Néhány éven belül várható, 
hogy a  DMRV Zrt. további munkála-
tokat végez ezen a  szakaszon, ezért nem 
érdemes magasabb műszaki tartalommal 
végezni a  beruházást. A  képviselő-tes-
tület egyhangúlag úgy határozott, hogy 
a  Vízműsor utca aszfaltozási munkála-

taira a  legkedvezőbb ajánlatot benyújtó 
Aszfalt és Bontás Kft.-t bízza meg bruttó 
25 077 293 forintos áron.

 Tájékoztató a Csömöri Sport- és 
Szabadidő Központ területén tervezett 
fejlesztésekről
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az előző képviselő-testületi ülésen 
felmerült egy, az új iskolához kapcso-
lódó fedett lovarda megépítése állami 
támogatásból. A  képviselő-testület úgy 
vélte, hogy a projekt támogatandó, ám az 
üzemeltető által beadott tervezet egyelőre 
döntésre alkalmatlan.

 A Helyi építési Szabályzat módosítása 
a Határ úti új gazdasági övezetben
Fábri István polgármester ismertette, 
hogy Rajnai Henrik képviselő tárgya-
lásokat folytatott a  Határ úti gazdasági 
övezet eddig beépítetlen területeinek 
tulajdonosával. A  tulajdonos kérelmezi 
a terület beépítési százalékának növelését 
a  jobb fejleszthetőség érdekében. A  kép-
viselő-testület egyhangúlag támogatta 
a javaslatot.

 A Csömöri Vendégház működtetésének 
kérdései
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke felidézte, 
hogy az előző képviselő-testületi ülésen 
megvitatták a  működtetés lehetőségeit. 
A  bizottság úgy ítélte meg, hogy a  mű-
ködtetéssel a  Csömöri Sport- és Szaba-
didő-szervező Nonprofit Kft.-t célszerű 
megbízni, mivel ennél a  cégnél van meg 
a  szükséges humánerőforrás. A  képvise-
lő-testület egyhangúlag támogatta a  ja-
vaslatot, valamint úgy határozott, hogy 
a  fenti célra 3  000 000  Ft tagi kölcsönt 
biztosít a kft. részére.

 Erdőterületekre vonatkozó 
ingatlanfelajánlások megvitatása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke tájékoztatta a  testületet, hogy az 
elmúlt időszakban több ingatlanfelajánlás 
érkezett, amely ingatlanok szervesen 
kapcsolódnak az önkormányzati terüle-
tekhez.

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy megvásárolja a  Bulgárkert melletti 
1549 hrsz.-ú, 1921 négyzetméter terüle-
tet 7 500 000 Ft-os áron; a 063/6 hrsz.-ú, 
87 438 négyzetméter területű erdőt maxi-
mum 842 805 Ft-os áron; valamint a kör-
túra útvonala mentén található 060/4 
hrsz.-ú, 1720 négyzetméter területű 
szántó besorolású ingatlant 600  000  Ft-
os áron.

 Csömör Nagyközség közlekedési 
koncepciójának környezetvédelmi 
vonatkozásai
Onhausz Erzsébet környezetvédelmi 
tanácsnok felidézte, hogy a  képvise-
lő-testület 2019 decemberében felkérte 
a  Környezetvédelmi Munkacsoportot, 
hogy alakítsa ki a  közlekedésfejlesztési 
koncepciónak a  környezetvédelmi részre 
vonatkozó javaslatát. A  munkacsoport 
egy javaslatcsomagot dolgozott ki, amelyet 
a környezetvédelmi tanácsnok ismertetett 
a  testülettel. A  javaslatcsomagban szere-
pel a  kerékpáros és gyalogos közlekedés 
népszerűsítése, a  gyalogos közlekedés 
racionalizálása, elektromos töltőállomás 
kialakítása. 

 Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2020. évi Költségvetési rendeletének 
módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályvezető 
ismertette a  költségvetési rendelet aktu-
ális módosításait, amelyek részben a  ve-
szélyhelyzettel összefüggő módosításokat 
tartalmazzák, valamint az új rendeletek 
költségvetési rendeletbe történő beemelé-
séből adódnak. A képviselők egyhangúlag 
támogatták a költségvetés módosítását.

 Képviselők, hivatalvezetők közérdekű 
bejelentései 
Szántóné Hermányos Mária tolmácsolta 
a  Winkler Patika kérését arra vonatko-
zóan, hogy önként vállalt készenléti fel-
adatkörét megszüntessék. Indoklásukban 
szerepelt, hogy a szolgáltatást csak elvétve 
veszik igénybe a lakosok, valamint a kör-
nyéken több hétvégi vagy akár éjszakai 
nyitva tartással rendelkező patika találha-
tó. A képviselők támogatták a kérést.

Zárt ülés
 Kifogás a Magyar Agrárkamara 
állásfoglalásával szemben
A képviselő-testület úgy döntött, hogy 
a Magyar Agrár-, Élelmiszergazdasági és 
Vidékfejlesztési Kamara PE01-01200-
7/2020 számon meghozott  állásfoglalá-
sát  jóváhagyja, és Széki Jánosné kifogását 
elutasítja. 

 Önkormányzati hatósági ügyben hozott 
határozat ellen benyújtott fellebbezés 
elbírálása – illegális hulladéklerakás
A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy Kövér Sándor és Kövérné Tászler 
Ágnes Erzsébet fellebbezését elutasítja, és 
a 3499-3/2020. sz. határozatot hatályban 
tartja, míg Molnár Attila esetében a hatá-
rozatot megváltoztatja, és vele szemben az 
eljárást megszünteti.
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Trianon 100
1920. június 4-én több millió magyar ember vált 
más ország állampolgárává a trianoni döntés 
eredményeként. Hétrészes sorozatunkban a hét, 
Magyarországgal szomszédos országban élő magyar 
közösségekről, régiókról készítünk összeállítást. 

Szlovénia
Szlovénia – Magyarország délnyugati szomszédja – 1991 óta füg-
getlen európai állam.

Négy különféle jellegű és klímájú terület határán fekszik: a Medi-
terráneum, az Alpok, a Kárpát-medence és a Dinári-hegység talál-
kozásában. Ez a különlegesség adja természeti látnivalóinak nagy 
részét is, területének kb. a felét dombos, hegyvidéki terület teszi ki. 
Erdőterületének mérete alapján a harmadik helyen áll Európában 
(Finnország és Svédország mögött).

Legmagasabb hegycsúcsa a Triglav (2864 m), amelynek lábánál 
ered a Száva. A nyugati határvidék fő folyója az Isonzó, de sok kis 
jégvájta tó, tengerszem alakult ki az Alpok lábánál.

Természeti szépségei közül nehéz csak néhányat kiemelni, de 
a  leglátogatottabb talán Bled, a  különleges kis tóval, szigettel, 
a bohinji tó, a postojnai cseppkőbarlang, a Predjama-kastély, amely 
valójában egy középkori barlangvár, a Vintgar-szurdok, a Boka-víz-
esés és még számos kis hegyi tó, zuhatag.

Az első szlovén államalakulat még a  9. században jött létre az 
akkori Alsó-Pannónia (ma Dél- Dunántúl) területén. A következő 
évtizedekben Nagy Károly hódította meg a  területet, majd a  Né-
met-Római Birodalom része lett.

Később a nyugati területe a Karintiai hercegség, keleti része a Stá-
jerországi hercegség birtokába került, de a 12. században Velence is 
terjeszkedni kezdett a térségben, és Isztria egészét meg is hódította.

Végül a  14. században a  Habsburg örökös tartományok sorába 
került.

Az Osztrák–Magyar Monarchia világháborús veresége után 
a Szerb-Horvát-Szlovén Királyság  része lett. 

A második világháború alatt – amikor Jugoszlávia kapitulált – 
három ország osztotta fel egymás közt Szlovénia területét: a Német 
Birodalom, az Olasz Királyság és a Magyar Királyság.

A rendszerváltás éveiben a  szlovénok egyértelműen megfogal-
mazták szuverén nemzetállami törekvéseiket. Az 1990. évi több-
párti választások eredményeképpen Szlovénia 1991 júniusában 
kikiáltotta a független Szlovén Köztársaságot. Ezt ugyan egy rövid 
ideig tartó fegyveres harc követte, de a  szlovén erők visszaverték 
a támadást, és a jugoszláv hadsereg kivonult a területről.

2004. május 1-jén Magyarországgal egy időben az Európai Unió 
tagja lett, 2007 januárjában pedig bevezette az eurót.

Szlovénia etnikai csoportjai közül a legnagyobb a szlovén népes-
ség: 89%. A többiek – horvátok, szerbek, bosnyákok után – 0,5%-ot 
a magyarok is képviselnek, ők főleg a Muravidék területén élnek, és 
a népnyelv máig „vend”-nek emlegeti őket.

A muravidéki magyarok két nagy csoportra oszthatók, az egyik 
az őrségi, a másik a Lendva-vidéki tömb. Az őrségiek Vas, a Lend-
va-vidékiek Zala vármegyéhez tartoztak.

A szlovéniai magyarság területe a  honfoglalástól kezdve jó 
darabig lakatlan védelmi sáv (gyepű) volt a  Magyar Királyság és 
a Stájer-hercegség között.

A török harcok kevéssé érintették a területet, így a 16. századra 
Alsólendva a  protestantizmus és a  nyomában kialakuló szellemi 
élet központja lett. A  környék földesurai – Széchyek, Zrínyiek, 
Bánffyak, Nádasdyak, Batthyányak – ugyanis fokozatosan áttértek 
az új hitre, és támogatták az evangélikus gyülekezetek, iskolák, 
nyomdák létrejöttét.

A terület különböző szlovén csoportjainak nemigen volt egymás-
sal gazdasági vagy szellemi kapcsolata, így egészen a 20. századig 
nem kapcsolódtak be a nemzetté válás folyamatába.

A szlovén–magyar békés együttélés egyik szép bizonyítéka, hogy 
1848 szeptemberében Jellasics támadásakor – meg a  következő 
évben is – a  nemzetőrök a  magyarok oldalán léptek fel Jellasics 
horvát csapatai ellen.

Az első világháborút követő párizsi békekonferencia a  határt 
Magyarország és a Szerb-Horvát- Szlovén Királyság között a Mura 
és a Rába vízválasztóján húzta meg, így a Muravidék a szomszédos 
államhoz került.

Ezzel kárpótolták a nagyhatalmak a szlovéneket az Olaszország-
hoz került és osztrák kézen  maradt területekért.

A térség így három állam perifériájává változott.
Ez a  helyzet a  második világháború után tovább romlott, a  la-

kosság életére egyszerre nehezedett a „kényszerkisebbségi”sors és 
a szovjet–jugoszláv viszony éleződése miatti feszültség.

A rendszerváltás éveiben a  magyarok egyöntetűen a  független 
Szlovénia mellett álltak ki.

Ettől kezdve lendületet kapott a magyarok 
önszerveződése és érdekérvényesítése.

A szlovén alkotmány őshonos közösségnek 
tekinti a  magyarságot (az olaszokat is), és 
képviselői helyet biztosít számukra a  parla-
mentben.

A szomszédos országok magyarsága közül 
a muravidéki magyarság építette ki a legtelje-
sebb mértékben kulturális autonómiáját.

Időközben azonban létszámuk olyan 
mértékben csökkent – a  példás nemzetiségi 
politika ellenére is –, hogy elkerülhetetlennek 
látszik az asszimilációjuk.

Az 1991. évi népszámlálás szerint számuk 
már csak 8 500 fő volt, de jóindulatú becslések 
sem teszik 12 000-nél többre lélekszámukat.

Ennek ellenére különös, hogy egyre több 
értelmiségi vesz részt magyar intézmények 
munkájában.
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Lendván, a  terület a  kulturális köz-
pontjában általános és középiskolai 
képzés is folyik magyar nyelven.

Helyi szinten működik a Muravidéki 
Magyar Rádió, a Szlovén RTV Lendvai 
Stúdiója, a Magyar Nemzetiségi Műve-
lődési Intézet.

 Horvátország
A történelmi Magyarország délnyugati 
része – Horvátország – ma önálló eu-
rópai állam.

Lakóinak száma kb. 4,5 millió fő, 
ebből ma alig több mint 14 000 fő vallja 
magát magyarnak.

Legnépesebb városai: Zágráb (a fővá-
ros), Split, Fiume, Eszék, Zára. 

Fiume az idén Európa kulturális 
fővárosa.

Határai:  Szlovénia, Magyarország, Szerbia, Bosznia-Hercegovina 
és Montenegró – legszebb határa azonban a meglepően hosszú ten-
gerpart, a festői Adria, amely a világ egyik legtagoltabb partvidéke.

Horvátországhoz tartozik az Adriai-tenger 66 lakott szigete is.
Ám a tengerparton kívül még számos természeti szépsége van.
Ezek közül kiemelkedik a Dráva–Száva vidéke (a Szávától észak-

ra: Szlavónia),
a Dinári-hegység – a legmagasabb pontjával, a Dinarával (1831 

m) –, és a Plitvicei-tavak, amely Nemzeti Parkjának tizenhat tóból 
álló rendszere. Ez a  kb. 8 km hosszú természeti jelenség a  nagy 
szintkülönbségeket legyőzve gátakon, vízlépcsőkön és vízeséseken 
keresztül az egyik tóból a  másikba ömlik, míg végül egy igazán 
látványos vízesésként a Korana folyóba zúdul.

A tavak 1979 óta a világörökség részét képezik.

Horvátországot 925-ben alapította I. Tomiszláv uralkodó, fényko-
rát a 11. század végéig élte.

Ekkor – 1091-ben – I. (Szent) László magyar király hódította 
meg, és ettől kezdve, egészen az első világháború végéig a Magyar 
Korona részét képezte. Bár Magyarországhoz tartozott, komoly au-
tonómiával bírt, hiszen közigazgatásilag különállt az ország többi 
részétől.

A 13. századtól kezdve bánok, magas rangú helytartók irányítot-
ták.

Magyarország része maradt a török uralom, és a Rákóczi-szabad-
ságharc után is.

Így aztán számos történelmi eseményünk kapcsolódik Horvát-
országhoz.

Könyves Kálmán 1205-ben Dalmácia meghódításakor egészen 
Záráig vonult és elfoglalta el a tengerparti városokat. A zárai Szűz 
Mária monostor harangtornya a mai napig őrzi ennek emlékét.

Árpád-házi királyaink többször álltak harcban Velencével Zárá-
ért, így hol magyar, hol velencei fennhatóság alá tartoztak.

IV. Béla Trau várában talált menedéket a tatárok elől, itt tett foga-
dalmat, itt döntötte el lánya, Margit sorsát.

A 15. századi török támadások miatt a meggyengült ország nem 
bírta a folyamatos támadásokat, így Horvátország délkeleti terüle-
tei török megszállásnak estek áldozatul. 

A 19. századig Magyarországgal együtt Horvátország is Habsburg 
fennhatóság alá került, az a része, amely már török uralom alatt állt, 
Bosznia-Hercegovina néven tartomány lett.

Miután a  horvátlakta vidékek nem alkottak egységes országot 

a Habsburg Birodalmon belül – több politikai részre osztották őket 
–, így jött létre például  Szlavónia, amelyet mind Magyarországtól, 
mind Horvátországtól külön kezeltek.

A nemzeti ébredés és a nacionalista törekvések – no meg a Habs-
burgok hathatós tevékenysége – eredményezték Jellasics, horvát 
bán fellépését az 1848-as forradalom ellen.

Az 1867. évi kiegyezés után a  két ország társországi státuszba 
került – és így együtt értük meg a Monarchia felbomlását.

A trianoni békében Szerb-Horvát-Szlovén Királyság néven lett 
független állam, de magán viselte a soknemzetiségű állam minden 
sérelmét.

Ennek egyik jele Ante Pavelic usztasabarát állama lett – a Füg-
getlen Horvát Állam –, amelyet a náci Németország támogatott.

A második világháború után Horvátország Jugoszlávia egyik 
föderatív köztársasága lett, Josip Broz Tito elnökletével.

A rendszerváltás után Jugoszlávia felbomlott, Horvátország 
1991-ben kiáltotta ki függetlenségét – amelyet azonban a majdnem 
5 évig tartó délszláv háború követett.

2013 óta az Európai Unió tagja.

Történelmünk horvát nagyjai közt emlegethetjük Zrínyi Miklós 
horvát bánt, aki az egyik legnagyobb törökellenes hadvezér lett. Po-
litikai pályája mellett irodalmi tevékenysége is jelentős: dédapjának 
emléket állítva örökítette meg Szigetvár 1566. évi ostromát Szigeti 
veszedelem c. barokk eposzában.

Jurisich Miklós – aki a Kőszeget védők kiemelkedő alakja – törö-
köt feltartóztató politikáját a Habsburgok is megbecsülték.

A leghíresebb horvát tudós Nikola Tesla, villamosmérnök, 
feltaláló, a  mágnesesség, elektromosság területén végzett jelentős 
tudományos kutatásokat. Nevét 1960 óta a  mágneses indukció 
SI-mértékegysége őrzi.

Ivo Andric – író és diplomata, Goran Visnjic – színész, rendező.

A 151 fős parlamentben 1 fő képviselői hellyel rendelkezik a ma-
gyar lakosság. A  politikai érdek-képviseletet az 1993-ban alakult 
Horvátországi Magyarok Demokratikus Közössége látja el.

Hét általános iskolában folyik magyar nyelvű tanítás, mely kb. 
1200 diákot érint.

Legjelentősebb kulturális intézménye az Eszéken működő 
Horvátországi Magyar Oktatási és Művelődési Központ, amelynek 
keretében középiskola is működik.

Winkler Ágnes
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  
állandó alkalmai

Római katolikus egyházközség
Csömör

vasárnap 10:00 és 18:00 órakor
hétköznap: kedd, szerda, péntek 18:00 óra

Kistarcsa
szombat 18:00, vasárnap 8:00 és 10:00 óra, 

Nagytarcsa 18:00 óra
Kerepes 

szombat 18:00 óra,  
vasárnap 9:00 óra, 

Szilasliget 11:00 óra.

Részletek és híreink megtalálhatóak:
facebook.com: Csömöri Római 
Katolikus Egyházközség

www.csomorplebania.andocsi.hu 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 900 vasárnapi iskola  

(óvodás kortól a konfirmációig,  
három korcsoportban),  
1030 istentisztelet (minden hónap  
első vasárnapján és az egyházi ünnepek  
alkalmával úrvacsorai szolgálat),  
1800 istentisztelet adventben és böjtben

A heti aktuális alkalmak megtalálhatóak 
a  facebook.com/csomor.evangelikus/ 
és  csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet  
Istentisztelet: minden vasárnap 10 órakor, vele  
párhuzamosan gyermek-istentiszteletet tartunk. 
A hétközi alkalmakról a honlapon tájékozódhat. 
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
 www.csoref.hu
E-mail: csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,  

esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 1000 istentisztelet
Minden vasárnap 1000 vasárnapi 

iskola a gyermekeknek
A hétköznapi bibliaórákat és az ifjúsági 

bibliaórát online tartják meg.
Részletek: www.baptista.hu /csomor

„Ahogyan a test halott a lélek 
nélkül, ugyanúgy a hit is 
halott cselekedetek nélkül.”
„Az élet ünnepnapok nélkül olyan, mint egy 
hosszú út vendégfogadók nélkül.” (Démok-
ritosz) – hangzik az ókori bölcsesség. S 
valóban, sokunk számára augusztus 20. 
olyan, mint egy vendégfogadó. Ilyenkor 
megállunk egy kicsit pihenni a nyári me-
legben, és félretesszük a  munkát egy kis 
időre, hogy együtt ünnepeljünk családja-
inkkal, barátainkkal. 

I. István királyunk olyan vezetője volt 
nemzetünknek, aki komolyan vette Isten 
parancsait, az Élő Ige tanítását. Szere-
tett népéért dolgozott egész életében, 
egységbe rendezte a  nemzetet, egyházat 
alapított, templomokat építtetett, törvé-
nyeket alkotott, és mindezt hitből tette. 
Sok fontos tanítást is átadott fiának az 
Intelmeiben: hogyan viszonyuljon a  ke-
resztyén egyházhoz, a  főemberekhez, 
az elöljárókhoz, az idegenekhez. Tanít 
az igaz ítéletről, a  türelemről, a  vendég-
látásról, a  kegyességről, de mindezeket 
megelőzi a  hit és a  hitből fakadó csele-
kedet jelentősége. Az első intelemben 
olvashatjuk: „Ha a  királyi koronát meg 
akarod becsülni, legelőször azt hagyom meg, 
tanácsolom, illetve javaslom és sugallom, 
kedves fiam, hogy a katolikus (egyetemes) és 
apostoli hitet akkora buzgalommal és éber-
séggel őrizd, hogy minden Istentől rendelt 
alattvalódnak példát mutass, s valamennyi 

egyházi személy méltán nevezzen igaz ke-
resztény hitvallású férfinak.”

A hit és a  hitből fakadó cselekedetek 
nem a  királyi lélek gyümölcsei, hanem 
a  Krisztusban hívő, keresztyén lélek 
gyümölcse. Éppen ezért augusztus 20. 
– a  keresztyén magyar ember számára 
– a megemlékezés és az ünneplés mellett 
a számvetés napja is. Amikor I. István ki-
rályra emlékezünk, akkor a saját életünk-
re tekintve vizsgáljuk meg, követem-e az ő 
példáját? Megvan-e bennem az a krisztusi 
lelkület, amely élő és cselekvő hittel szol-
gálja nemzetét, egyházát, a rábízottakat? 

Isten kegyelméből államalapító kirá-
lyunk képes volt elérni azt, amit Isten 
akaratából célul kitűzött maga elé, mert 
nem csak HITT benne, hanem TETT is 
mindezért. Nekünk is nemcsak hinni kell 
a  magyar nép, gyermekeink, unokáink 
jövőjében, lelki megújulásában, hanem 
tenni is kell érte. Tovább kell örökítenünk 
a krisztusi hitet és az ebből fakadó csele-
kedet jelentőségét. Ezt hagyta ránk Jézus 
a  missziói parancsban, és ez az egyik 
legfontosabb öröksége is augusztus 20-i 
ünnepünknek. 

Jézus hív bennünket erre a küldetésre: 
„Úgy ragyogjon a  ti világosságotok az em-
berek előtt, hogy lássák jócselekedeteiteket, 
és dicsőítsék a ti mennyei Atyátokat!” (Mt 
5,16) 

Ámen.
Esztergály Előd Gábor 

református lelkipásztor

Csömöri Karitász
A Csömöri Karitász önkéntesei a  nyári 
időszakban is azon dolgoztak, hogy 
a  közel 160 helyi rászoruló támogatot-
tuk számára a  lehető legtöbb segítséget 
megadják. Önkénteseink munkájának 
eredményeként büszkén és örömmel 
mondhatjuk,  hogy minden nyári hónap-
ban tudtunk élelmiszeradományt oszta-
ni, emellett az év elején tervezetteknek 
megfelelően egyéb anyagi támogatásokra 
is futotta erőnkből.

Június 4-én, illetve június 29-én is részt 
vettünk a Magyar Élelmiszerbank Egye-
sület online országos értekezletén, ahol 
konstruktív, panel beszélgetés formájában 
egyeztettünk más szervezetekkel együtt 
az élelmiszerek hatékony kiosztásáról, 
a felmerülő nehézségekről, illetve a távlati 
tervekről. Június 11-én kiosztottuk a Ma-
gyar Élelmiszerbank Egyesület jóvoltából 
kapott, összértékben 607 694  Ft-nyi 
élelmiszeradományt, amelyet 49 csömöri 
családhoz, összesen 168 fő részére jut-
tattunk el. A  kiosztáskor a  koronavírus 

miatt szigorú higiéniás előírásokat alkal-
maztunk tagjaink, illetve a támogatottak 
védelme érdekében is. Ezen a  napon 
osztottuk ki a Váci Egyházmegyei Kari-
tász jóvoltából kapott Béres-cseppeket 
is, amelyeket idős, illetve kisgyermekes 
családanyáknak adományoztunk. Július 
11-én délután kiosztottuk a  Magyar 
Élelmiszerbank Egyesület  jóvoltából 
kapott, összértékben 350 007 Ft-nyi tar-
tós élelmiszer-adományt. Összesen 150 
csömöri lakosnak tudtunk segíteni. Hála 
és köszönet a  Magyar Élelmiszerbank 
Egyesületnek!

A szokásoknak megfelelően augusz-
tus közepén osztottuk ki iskoláskorú 
gyermekek részére a  Csömöri Karitász 
iskolakezdési támogatását, amelyet 33 
gyermek kapott idén, fejenként 5 000 Ft-
os Auchan-utalvány formájában. Az 
utalvány értékét tanszerekre költhetik 
a szülők, ez nagy segítség tanévkezdéskor. 
Ezzel egyidejűleg tudtuk kiosztani a Váci 
Egyházmegyei Karitász tartós élelmi-
szer-adományát is, amelyet hálás szívvel 

hitélet
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köszönünk!
A koronavírus miatti helyzetben anyagi 

forrásaink jelentősen megcsappantak, 
minden támogatásra szükségünk lenne, 
hiszen már most előkészületeket kell 
tennünk a téli tűzifaosztás miatt. Kérjük, 
aki teheti, támogassa munkánkat. Kö-
szönjük!

Bárki – felekezettől, életkortól, nemtől 
– függetlenül, aki úgy érzi, hogy szeretne 
segíteni alkalmanként vagy rendszeresen 
a  csömöri hátrányos helyzetű családok-
nak, az jelentkezzen valamelyik elérhető-
ségünkön.

Csömöri Római Katolikus  
Egyházközségért Alapítvány
65100242-11405870 bankszámlaszá-
mán. Közlemény: karitász 
Honlap: www.csomorplebania.andocsi.
hu/közösségek 
Facebook:  
Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
Legközelebbi találkozónk: 2020. 09. 01. 
kedd, 18 óra, Katolikus plébánia

A szobrászművész
Augusztus 20-án a katolikus 
templom és a Polgármesteri 
Hivatal közötti téren átadták 
Csömör első köztéri szobrát. 
Az életnagyságú Szent István 
királyt ábrázoló bronzszobor 
Meszlényi-Molnár János szob-
rászművész alkotása. 

Az édesapja Munkácsy-díjas szobrász volt. 
Nem is volt kérdés, hogy Ön is továbbviszi 
ezt a hivatást?
Egy szobrászművész apával és festőmű-
vész anyával olyan világban nőttem fel, 
ahol a környezetemben mindenki művész 
volt, írók, költők, filmrendezők. Fellán-
golás szinten a  zene is érdekelt, tagja 
voltam egy alternatív rockzenekarnak. 
A  Török Pál utcában, kerámiaszakon 
kezdtem el a  tanulmányaimat, úgy érez-
tem, a  kerámia olyan alaptudást adhat 
a  technikákról,  formákról,  mázakról, 
amelyet érdemes megszerezni. Elképesz-
tő mennyiségű impulzus ért, kitárult 
a  világ, végül az érettségit már szobrász 
szakon szereztem meg, a  negyedik év 
végén kiosztott legjobb szobrásznak járó 
Kerényi-díjjal együtt. 

Egyenes út vezetett 
a képzőművészeti főiskolára?
Innen kezdve az út mindig inkább ka-
nyargós volt, de igen, a képzőművészetire 
mentem, ahol mi voltunk az az évfolyam, 
akik főiskolán kezdtek, de egyetemen 
végeztek. Rendhagyó módon hét év alatt 
végeztem el az iskolát, a  katonaság mel-
lett két megtorpanásom is volt. Közelről 
bepillantást nyertem ennek a  világnak 
a  nehézségeibe, egzisztenciális harcokba, 
abba, hogy szép, szép a  művészet, de 
közben be kellene fizetni a  számlákat. 
Somogyi József és Bencsik István mes-
tereimnek sokat köszönhetek, valamint 
az egyetemen volt egy öntöde, oda gya-
korlatilag beköltöztünk, s végül ezekkel 
az emberekkel, élményekkel átlendültem 
a  bizonytalanságon. Végül megszületett 
bennem, hogy a  szobrászat mellett 
bronzszobrok kiöntésével alapozom meg 
a  függetlenségem, létrehozva egy másik 
“lábat” magamnak.
Hosszú ideig Csömörön élt családjával. 
Hogy esett a választásuk  erre a településre?
Édesanyám unokatestvére él Csömörön, 
mi pedig régóta terveztük, hogy egy 
nyugodtabb környékre költözünk. Hozzá 
tartottunk, amikor a  faluban kicsit elté-
vedtünk, és bolyongás közben találtunk rá 
arra a házra, amely rá egy évre, egész pon-
tosan 1997-ben már az otthonunkká vált. 
A nyári konyhából, kocsiszínből műhely, 
műterem lett, később magam is építettem 
egy műtermet, és itt dolgoztam. Idővel ki-
nőttem a teret, és Nagytarcsán vettem egy 
helyet öntödének és műteremnek. A húsz 
év alatt a  település sokat változott, mint 
ahogy  a  mi szempontjaink, életvitelünk 
is. Gyerekeink  felnőttek, a  városban ta-
nulnak, a feleségem is húsz éven keresztül 
járt Csömörről a  Várba dolgozni, ezért 

végül úgy döntöttünk, ideje a  cserének. 
Így pár éve én járok Budapestről ki Nagy-
tarcsára dolgozni.
Hogyan esett önre a választás első köztéri 
szobrunk elkészítésével kapcsolatban?
2017-ben a  Petőfi Sándor Művelődési 
Házban volt egy kiállításom, Hermányos 
Máriával ott beszélgettem először erről az 
ötletről, végül tavaly érett be a folyamat és 
kaptam meg a  felkérést. Hosszú alkotó 
munka kezdődött, eleinte sokat gondol-
kodtam rajta, közben megkezdődtek az 
egyeztetések. Nem romantikus, minden-
félével teleaggatott szobrot szerettem 
volna, hanem egy egyszerű, visszafogott, 
mégis nemes, tiszteletre méltó alakot. 
Miután már jó ideje fejben együtt éltem 
a szoborral, nekiálltam agyagból is kidol-
gozni. Ezt a folyamatot nehéz visszaadni, 
van, hogy ötvenszer átmintázom, mond-
juk a  lábat, mire úgy érzem, tökéletesen 
illeszkedik a  másik lábhoz, a  test többi 
részéhez, a  nagy egészhez. Előfordul, 
hogy már jónak találok egy részt, de 
amikor elkészül mellé egy másik, mégis 
visszamegyek, mert ahhoz képest mégis 
javítani kell rajta. 
Elkészült, és végső formájában 
most már mindannyian 
gyönyörködhetünk benne. Milyen érzés?
Azt gondolom, lehetőséget kapni arra, 
hogy Szent Istvánt elkészíthettem és al-
kotója lettem Csömör első köztéri szob-
rának, hatalmas kihívás és megtiszteltetés 
egyben. A szó szép értelmében küzdelmes 
volt, de most, hogy ott áll a téren, és példát 
mutat, értéket közvetít mindannyiunk 
számára, hálás vagyok, hogy ezt a nemes 
feladatot elvégezhettem. Kívánom, hogy 
sok örömét lelje benne minden csömöri 
lakos és idelátogató vendég! 

Kucsinka Gabi

Csömöri arcok

Meszlényi-Molnár János, a Szent István-szobor 
megalkotója  húsz évig élt Csömörön.

kultúra, közösségi élet
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 ugusztus 20-án délelőtt a Csömöri Tót Hagyományaink 
Házában ökumenikus imaórát tartottak, illetve ekkor szentelték 

fel a felújított és kibővített épületegyüttest is.

Szent István-napi ünnepség

20 Szent István-napi ünnepség
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A szoborállítás megszervezésének 
és az ünnepség lebonyolításának 
lelke-motorja Szántóné 
Hermányos Mária, a Népjóléti 
és Kulturális Bizottság elnöke volt. 
Ünnepi beszédet mondott Fábri 
István polgármester. A műsorban 
fellépett Szántó Dóra Viola,  
Gáll Viktória Emese, illetve az 
összevont csömöri kórus.

Délután avatták fel Csömör első köztéri bronzszobrát, a Szent István-szobrot, Meszlényi  János 
szobrászművész alkotását. A teljes alakos szobor 215 cm magas, melyet 120 cm mészkő alapzatra állítottak. 
A szobrot a korábbi katolikus plébános, Görbe József javaslatára a templom mögötti térre helyezték el.  
A terület kialakítása és a szobor tájolása a szobrászművész tervei alapján, a Tervtanács  által javasoltak szerint, 
a Műemlék Felügyelőség jóváhagyásával,  a barokk templomhoz illeszkedő térrendezéssel valósult meg. 
A szobor közadakozásból és a csömöri önkormányzat támogatásával jöhetett létre. A szobrot Bakon Pál, 
a szoborállítás kezdeményezője, Pető Gábor plébános és Fábri István polgármester leplezte le.

Szent István-napi ünnepség
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Az ünnepség keretében adták át a Csömör Díszpolgára 
kitüntetéseket. A díjátadás hagyományosan a március 15-ei 
ünnepség része, ám idén a központi intézkedések miatt 
országszerte elmaradtak az ünnepségek. Ez évben Csömör 
Díszpolgára kitüntetést Mandur László és  
Valter Tibor kapott, akiket Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester méltatott.
(23-24. oldal)

A szobrot  Csömör négy egyházi felekezetének papjai és Lukovits Milán atya, a Mária Rádió műsorigazgatója 
áldotta meg. Államalapító királyunk állameszményéről Zétényi Zsolt ügyvéd, alkotmányjogász beszélt

Szent István-napi ünnepség
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Mandur László díszpolgár méltatása
1958. február 12-én született Csömörön, a  Vörösmarty 

Mihály utca 12. szám alatt található szülői házban. 
Apai ágon nagyszülei tősgyökeres csömöri, római kato-

likus tótok, akik saját földjeiken gazdálkodtak. Anyai ágon 
nagyszülei mogyoródiak, félig  magyar, félig sváb római 
katolikusok. Anyai nagyapja kézművességével és híres 
cimbalmos tudásával boldogult. 

Édesapja Mandur Ferenc, műszaki tisztségviselőként 
dolgozott a XVI. kerületi Ikarus gyárban. Édesanyja Wit-
ler Ilona, két fiú és egy lány gyermekével otthon varrt, majd 
az AFIT-nál szerszámkiadóként dolgozott. 

Felesége, dr. Lantos Erzsébet ügyvéd. Három gyermeket 
neveltek fel: Zsófi közgazdász, Attila vegyészmérnök 
közgazdász, Melinda angol–olasz szakos gimnáziumi 
nyelvtanár. 

 Mandur László Csömörön járt általános iskolába, majd 
a  Budapesti Közlekedésgépészeti Szakközépiskolában 
érettségizett. Felsőfokú tanulmányait Győrben, a  Köz-
lekedési és Távközlési Műszaki Főiskolán végezte, ahol 
1979-ben mérnöki diplomát szerzett.  Később, 1991-ben 
okleveles közgazdászként diplomázott a  Budapesti Köz-
gazdaságtudományi Egyetemen, majd 1992-ben mérlegké-
pes könyvelői szakképesítést is szerzett.

1979-től a  Betonútépítő Vállalatnál dolgozott, ő volt 
a Ferihegy II. repülőtér építésvezetője. 1989-2002 között 
több céget is vezetett, pl. Budapest Rádió Kft., Antel Invest 
Kft., Honline Kft., Trangon Bt.. 

Tagja a Magyar Közgazdasági Társaságnak, a Közleke-
déstudományi Egyesületnek.

A következő évtized kiemelkedő időszak volt életútjá-
ban, hiszen 2002-től 2013-ig országgyűlési képviselőként 
dolgozhatott.

Már a 80-as, 90-es évektől aktív szerepet vállalt a köz-
életben, több szervezetben vezető tisztséget töltött be. 
1989-ben a  Magyar Szocialista Párt alapítói között sze-
repelt. 1998-2000 között a  párt országos közgazdasági 
tagozatának társelnöke volt.

1994-ben Budapest Főváros III. kerületében önkormány-
zati képviselőként tevékenykedett, mint frakcióvezető.

2002-ben a budapesti pártlistáról jutott a Parlamentbe, 
ahol az Országgyűlés alelnöke lett. 2006-ban e kiemelkedő 
jelentőségű posztra újraválasztották, amelyet 2010-ig töl-
tötte be. 

2010-2013 között az Interparlamentáris Unió Magyar 
Nemzeti Csoport alelnökeként is tevékenykedett.

2004-ben a Francia Köztársaság Becsületrend parancs-
noki fokozatának kitüntetettje lett.

2013-ban a  Közszolgálati Közalapítvány kuratóriumá-
nak tagjává választották, mely tisztséget 2019-ig töltötte 
be.

Mandur László kiváló szakmai és kiemelkedő közéleti 
tevékenysége mellett a  hazai és a  nemzetközi fotográfia, 
fotóművészet elismert személyisége. 

14 éves korától vált szenvedélyévé a fotózás. Fotográfiai 
tudását autodidakta módon fejlesztette. Főiskolai, egye-
temi évei alatt sem halványodott a  rajongás, a  politikai 
pályára lépve inkább az időhiánnyal kellett szembesülnie.

Az építőmérnöki tanulmányai során megszerzett magas 
szintű ábrázoló-geometriai és építészrajzi ismereteit tuda-
tosan használja a képalkotói folyamatokban, a kompozíci-
ók kialakításában. Ifjú korában – főleg portréival és város-
fotóival – helyi és országos fotópályázatokon nyert díjakat. 
A  90-es évek eleje óta képei és fotóriportjai megjelentek 
újságokban, folyóiratokban, színházi műsorújságokban, 
könyvborítókon és koncert DVD-ken. Fotókópiáit több 
hazai és nemzetközi köz- és magángyűjtemény is őrzi, 
többek között a  Magyar Nemzeti Múzeum, a  Magyar 
Fotográfiai Múzeum, az olaszországi Pier Luigi Gibelli 
Gyűjtemény, a  chilei Museo Regional de Magellanes. 
Egyedülálló magyar fotográfiai portrésorozata a  Magyar 
Távirati Iroda archívumában található. 

Munkáit számos önálló és kollektív kiállításon mutatták 
be. Képeit Revelaciones címmel Bolíviában és Chilében is 
megcsodálhatták. Első fotóalbuma, egy képregény, amely 
Vas megyében egy kis falu: Döröske életét ábrázolja, 2011 
tavaszán jelent meg. Tagja a Magyar Fotóművészek Szö-
vetségének és a Pulitzer József Emlékbizottságnak. 

Tősgyökeres csömöriként aktívan részt vesz közös-
ségünk életében. Országgyűlési képviselőként segítette 
a Laky utcai Csömöri Nefelejcs Művészeti Óvoda megépí-
tését 2007-ben, mint ahogy sokat dolgozott azon is, hogy 
állami-európai uniós finanszírozással megvalósulhasson az 
elmúlt évtized legnagyobb települési beruházása, a  Laky 
utcai bekötőút építése.

Csömörön is részesei lehettünk időszakos fotókiállításá-
nak.

2019-ben elindította a Kontakt című nyilvános beszélge-
téssorozatot a Sinka István Községi Könyvtárban, ahol az 
est házigazdájaként és szervezőjeként a legnevesebb hazai 
fotográfusok a vendégei.
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Valter Tibor díszpolgár méltatása
1971. május 8-án született Budapesten. Édesanyja, Göncz 
Ilona adminisztrátorként dolgozott Cinkotán – szerető 
feleség, anya, később nagymama, aki mindenben támogatta 
családját, gyermekét, unokáit. Édesapja Valter József, jelen-
leg nyugdíjas, több egyetemi végzettséggel rendelkezik, 
autószerelőként dolgozott a  rendőrségen, nyugdíjasként 
még néhány évig a csömöri sportcsarnokban is dolgozott.

Valter Tibor a szomszédos kerületben, Árpádföldön nőtt 
fel. Szüleinek Csömörön volt telkük, ahova gyakran kijár-
tak nyaranta, így már gyerekként szívéhez nőtt a település.

A Bekecs utcai általános iskolában kezdte iskolai éveit.  
Középiskolai tanulmányait – édesapja nyomdokain – 
a Csonka János Autószerelő Szakközépiskolában végezte.  
Tudatosan készült az aktív sportolói pályafutását követő 
éveire: 1992-ben végzett a  Testnevelési Főiskolán, ahol 
középfokú edzői, sportmenedzseri végzettséget szerzett.

Kisgyerek korában atletizált, majd 10 évesen a Központi 
Sport- és Ifjúsági Egyesületben kezdett el kerékpározni. 
Hihetetlen szorgalma és kitartása eredményeképpen 
bekerült a központi edzőbázisra, és már az első KSI-ben 
eltöltött évben pályabajnoki címet szerzett.1982-1989 
között a KSI leigazolt sportolója volt.  Nyolcszoros után-
pótlás magyar bajnok lett, utánpótlás válogatottként pedig 
már a sport lett a legfontosabb számára, így érettségi után 
főállású kerékpárosként folytatta: a  KSI-ből 18 évesen 
a  Ferencváros kerékpáros csapatához igazolt, 1989-től 
2001-ig volt a klub versenyzője.

Sorban nyerte a  magyar bajnoki címeket, összesen 27 
felnőtt bajnoki érem csillog gyűjteményében. A magyar vá-
logatott tagjaként világbajnokságon is képviselte hazánkat.

Eközben leszerződött az olasz GS Colombina csa-
patához is, 1999-től 2001-ig volt e csapat sportolója is. 
1992-ben kezdett építkezni Csömörön, 1996- óta pedig 
a faluban él. 

Ebben az évben házasodott össze feleségével, Bárd An-
namáriával, aki mindenben támogatta és támogatja férjét, 
segítette versenyzői majd edzői pályafutását. Felesége 
jelenleg sportmasszőr. 1998-ban megérkezett fia, Valter 
Attila, akit teljesen megfertőzött apja szenvedélye, profi ke-
rékpárosként jelenleg a lengyel CCC Team profi országúti 
csapatának sikeres tagja.

2001-ben megszületett a  második gyermeke, Vera, aki 
jelenleg tanulmányait végzi, idei kitűnő érettségijét követő-
en, az ötödik év elvégzése után, egyetemre készül.

Valter Tibor 1999-ben alapította meg Csömörön 
a kerékpár szakosztályt és azóta lelkesen ténykedik, hogy 
megtalálja és kinevelje a csömöri tehetségeket.

Aktív pályafutását követően, 2001-től minden energiáját 
a klub létrehozása, fejlesztése, szakmai irányítása kötötte és 
köti le. Kezdetben saját pincéje adott otthont a kerékpár-
szerviznek, raktárnak, masszázságynak és mindennek, ami 
a sportág elengedhetetlen kelléke. Később már a Csömöri 
Sportcsarnokba  helyeződött a bázis. A klub egyre komo-
lyabb méreteket öltött, egyre több csömöri versenyzővel 
értek el országos sikereket, megalakították az egyik legsi-
keresebb hazai profi egyesületet, a Cube Csömört. 

Az országúti kerékpározás mellett mind nagyobb hang-
súlyt kapott a hegyi kerékpározás, a mountain bike. 

Rengeteg tehetséges csömöri gyermeknek adott célt 
és lehetőséget a klub, amely évek óta elismerten az egyik 
legeredményesebb magyar nevelő egyesületként működik. 
Mind a  mountain bike szakág, mind az országúti kerék-
pározás terén is elmondható immár, hogy az utóbbi évek 
szinte teljes magyar élmezőnyének pályafutása Csömörről 
indult. Többek között Lovassy Krisztián, Parti András, 
Juhász Zsolt, Valter Attila és Dina Márton is sokat kö-
szönhet Valter Tibor edzői, csapatvezetői munkájának, aki 
2009-2018 között szövetségi kapitányként is tevékenyke-
dett a hazai mountain bike szakágban. Nyolc éven át két 
olimpiai ciklust irányított, szakmai vezetőként részt vett 
a 2012-es Londoni Olimpián. 

Az Országos Kerékpáros Szövetségben jelenleg is sok 
feladatot vállal. Elkezdett Csömörön egy akadémiai prog-
ramot, amely a legtehetségesebbeket kívánja összefogni, az 
ország minden szegletéből.

2013-ban szellemi atyja volt az önkormányzattal közö-
sen megrendezett I. Csömöri Bringafesztiválnak, melynek 
eredményeként  először mountain bike XCO magyar kupa 
futamot,  majd később Magyar Bajnokság és nemzetközi 
versenyt  is rendeztek  a  településen. Az ország egyik 
legnépszerűbb versenyévé fejlődött Bringafesztivál a  ver-
senyzők, edzők, szülők alkotta kiváló kerékpáros közösség 
összefogását is dicséri.
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Nyári táborok Csömörön
A csömöri gyerekek számos tábor 
közül választhattak idén nyáron is.

A művelődési ház hat táborában kétszáz 
gyerek vett részt. A  Maskara drámatá-
bor foglalkozásai elsősorban szituációs 
gyakorlatokra, élethelyzetek megjelení-
tésére, különböző szereptípusok megélé-
sére épültek. A  tábor záróeseményeként 
a  gyerekek által kitalált, megrendezett 
rövidke előadást nézhettek meg a szülők. 
A  színjátszó táborban résztvevők olyan 
területeket fejlesztettek magukban, ami 
a színészi mesterség legalapvetőbb elemei, 
mint a szereplési lehetőség, improvizáció, 
beszédtechnika, ritmusgyakorlatok, moz-
gáskoordinációs feladatok, önismeret, 
csapatmunka. A  fazekas tábor nemcsak 
az agyagozás, korongozás élményét 
nyújtotta a  gyermekeknek, hanem 
megszerettette velük a  hagyományos 
iparművészetet ötletes, vidám figuráival, 
technikáival. A  Csicsörke néptánctábo-
rának programjai között a  napi kétszeri 
táncoktatás mellett szerepeltek népi 
hagyományokat ápoló kézműves foglal-
kozások, csoportos gyerekjátékok, közös 
éneklés. Meglátogatták a  Zengő Nyíl 
lovastanyát, ahol, honfoglalás kori nomád 
környezetben íjászkodhattak. A táncosok 
a  Nedaluha-Mervald Lovasudvarban is 
eltöltöttek egy délutánt, ismerkedve a ta-
nyasi világgal: lovaskocsikázás, állatsimo-
gatás és etetés, népi játékok színesítették 
a programot. 

A Csömöri Szabadtéri Sportközpont 
atlétikai, kézilabda-, foci- és kosár-
labda táborral várta az ifjú sportolókat. 
A  táborok fókuszában természetesen 
mindig az adott sport edzései álltak, de az 
energikus fiatalok mozgásigényét további 
játékos foglalkozások, kirándulások tet-
ték még tartalmasabbá. 
A  focitáborban csapat-
építő programok, sport-
kvíz,  vízi bombázás, 
rejtvény, rókavadászat, 
sor- és váltóversenyek 
és egy könnyed kirán-
dulás is szerepelt. A hét 
csúcsélmánye a  Fradi 
otthonában, a  Groupa-
ma Arénában tett felejt-
hetetlen látogatás volt.  
A tábori szezont a fiatal 
csömöri kosárlabdázók 
zárták, akik a  napi 
két edzés, egyéb játékok, kirándulások 
mellett a pihenőidőben is gyakran labdát 
ragadtak.

A Csömöri Tót Hagyományaink 
Háza négy héten keresztül tartott tá-
borokat különböző tematika mentén. 
A  kézműves foglalkozások, hagyo-
mányőrzés természetesen minden héten 
nagy hangsúlyt kaptak, a  gyöngyfűzés 
mellett készült csuhébaba is, és a kreatív 
gyerekek kukoricacsutkával jengázást is 

kipróbálták. A  néptánc 
tábor keretében a kisebbek 
csömöri mintát vettek 
le ruhadarabokról, majd 
megtanultak drukkolni, 
a  nagyobbak pedig oplec-
kót /blúzfajta/ készítettek, 
hímeztek, modernizált, 
hétköznapi viseletté ala-
kítva azt. Második héten 
a fafaragásé volt a főszerep, 
Patyi László fafaragó mes-
ter segítségével házikót és 
hajót faragtak a  gyerekek, 
utóbbiba még a  nevüket 

is beleégették. Az úszótábor délelőttjei 
a  Delfin uszodában zajlottok, délután 
népi játékok és tánc következett. Az 
utolsó héten a kirándulás a csömöri tónál 
lovaskocsikázással zárult, és ezen a héten 
került sor a  KRESZ-napra a  Gödöllői 
Rendőrfőkapitányság szervezésében, 

amikor biciklivel tehették próbára 
a  gyerekek ügyességüket és közlekedési 
ismereteiket. Minden hétre jutott külön-
leges gasztroélmény is, hol csigatésztát 
készítettek, hol süteményt sütöttek az 
apró kezek. A méltán népszerű tábor már 
külföldön élő csömöriek körében is hódít, 
Angliában, Svédországban élő családok 
hangolták össze szabadságukat a csömöri 
tót hagyományőrző tábor időpontjával.

Az általános iskolában az önkor-
mányzat által szervezett és finanszírozott 
táborban vehettek rész az odajáró gyere-
kek. A tábor egész nyáron fogadta a vaká-
ciózókat, akik a kreatív táborvezetőknek, 
Balogh Andriennek, Solymár 
Eszternek és segítőiknek hála számos  
helyi programon, templomlátogatáson, 
helytörténeti kiállításon, lovagláson, ál-
latsimogatáson, kirándulásokon, kreatív 
foglalkozásokon vehettek részt. A  tábor 
a családok számára ingyenes volt.

Köszönjük a  táboroztatóknak, hogy 
élményt varázsoltak a gyerekek életébe, s 
egyben megkönnyítették dolgozó szüleik 
felügyeleti és foglalkoztatási gondjait.
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Gasztronómia Hozzávalók
A nyárshoz:
• 1 kg alacsony zsírtartalmú  

darált sertéscomb
• 1 nagy fej hagyma
• 1 tojás
• 1-2 tk. oregánó
• 2 tk. rozmaring
• 1 tk. kakukkfű
• 1 tk. majoranna
• 1 tk. bazsalikom
• 1 kk. tárkony
• 2-3 tk. só
• 2 tk. bors

A salátához:
• 30 dkg főtt sárga, vagy zöld hüvelyű 

bab (vagy egy kis doboz konzerv)
•  1 kis doboz kukoricakonzerv
• 2 közepes vöröshagyma kockára vágva
• 20 dkg fetasajt kockára vágva
• fekete olivabogyó
• zöldpetrezselyem aprítva
Marinádhoz:
• 6 ek. olivaolaj
• 2 ek. fehérborecet
• kevés só
• 2 csapott kk. pirospaprika
• 1 csapott kk. fekete őrölt bors
• 2 gerezd fokhagyma összenyomva

 Tegyük egy tálba a húst, üssük rá a tojást, 
adjuk hozzá az apróra vágott hagymát. Szórjuk 
meg a fűszerekkel és alaposan dolgozzuk össze. 
Hagyjuk egy órát érlelődni az ízeket.
Fogjunk egy maréknyit és formázzuk rá 
a nyársra: kétujjnyi vastag rudakat készítsünk és 
szúrjuk fel a nyársra. Törekedjünk az egyforma 
vastagságra, hogy egyenletesen süljön át. Azért 
válasszunk szárazabb húst, mert könnyebben 
tapad meg a nyárson. Faszén felett egyenlete-
sen süssük meg mind a négy oldalát.

 A salátához először készítsük el a marinádot. 
Egy nagy tálban keverjük össze az olajat és az 
ecetet a fűszerekkel. Adjuk hozzá a felkockázott 
hagymát. Tegyük bele a lecsöpögtetett 
zöldbabot és kukoricát, szórjuk meg ízlés szerint 
a petrezselyemmel. Forgassuk össze alaposan.

 A fetasajtot kockázzuk fel és szórjuk a tetejé-
re. Adjunk hozzá annyi olajbogyót, amennyit 
szeretnénk. Óvatosan néhány mozdulattal 
forgassuk át.
Hűtőben legalább egy órán keresztül érleljük. 

Kovács Tamás Mihály - Tücsi

Provance-i nyársak  
keleti babsalátával
A mediterrán nyaralások emlékeit idézheti elénk ez a két könnyű nyári 
fogás, amely a Földközi-tenger két különböző partjáról való, s találkozik  
egymással egy tányéron. A nyugati konyhakultúrát a franciás fűszerezé-
sű húsrudacskák, a keleti ízeket a különleges fűszerezésű saláta adja.

Szeptember 11-én pénteken 20 órakor 
Hrutka Robi – Grecsó Krisztián Libikóka 
című zenés-mesélő estjén vehetnek részt az 
érdeklődők.

A duó zenés-mesélő estjén megrázó, felemelő 
és könnyed családi történetek szólítják meg 
egymást és a dalokat. Mint egy olyan családi 
asztalnál, ahol három-négy generáció élvezi az 
együttlét örömét, és a régi adomák után dalt 
kíván a szív.  

A remek hangzású zenés esten a kiváló 
zeneszerző, énekes Hrutka Róbert 

színészlemezek tucatjai és lélekemelő filmzenék 
után most az akusztikus, játékosan rusztikus, 
mégis érett oldalát mutatja meg.

Találkozunk a mai középgeneráció kiemelkedő 
írójával, Grecsó Krisztiánnal is, aki évtizedek 
után talált vissza az énekelt darabok 
segítségével a vershez, de aki ezen az estén 
sem hűtlen kedves műfajához, a rövid 
prózához, a meséléshez.

A Libikóka több mint egy koncert. 
Személyesebb, mint egy színházi este.
Belépő: 1000 Ft

Szeptember 18-án pénteken 20 órakor 
Cherry Pick koncertet tartanak.

A tavaly alakult társaságot két csömöri 
amatőr zenész hívta életre. A zenekar tagjai 
rock, pop, jazz és funky stílusú zenekarokból 
érkeztek, és célként a 2010 utáni népszerű és 
közkedvelt nemzetközi dalok megszólaltatását 
tűzte ki. Ezen felül bőven akad saját ötlet is, 
amely a feldolgozások stílusához illeszkedő 
kivitelezése szintén a célok között szerepel.

Ősszel is folytatódik a Művházterasz 
Rendhagyó módon, idén ősszel folytatódik 
a Művházterasz rendezvénysorozata. 

Várunk mindenkit szeretettel 
a szeptemberi Művházteraszokon is.
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KÉZILABDA
Final Four Csömörön!
A hagyományoknak megfelelően a  IX. 
Fábián Ferenc-emléktornával indul az 
ősz Csömörön, ahol a  csonka NB II-es 
szezon legjobb négy gárdája lép pályára: 
férfi kézilabdázóink mellett az Alba Re-
gia SE, a  Gödöllői KC és a  Salgótarjáni 
SKC. Az idei torna az NB II-es szezon 
nem hivatalos Final Fourja!

Házigazda férfi kézilabdacsapatunk 
mellett a kétszeres győztes, állandó részt-
vevő gödöllőiek, az ezüstérmesként vég-
ző, legkomolyabb rivális salgótarjániak, 
illetve a  székesfehérvári Alba Regia SE 
kapott meghívást a  felkészülési tornára. 
Igyekszünk egy délutánba besűríteni 
a  világjárvány miatt elmaradt izgalmas 
bajnoki hajrát, és ugyan nem hivatalos 
formában, de végeredményt „hirdetni” az 
NB II-es csoportunkban.

– Nagyon örülök neki, hogy ilyen erős 
csapatok, közvetlen riválisaink elfogadták 
a  meghívásunkat, idén is rangos tornára 
van kilátás, amely remekül illik a felkészü-
lésünkbe – nyilatkozta Bagyánszki Zsolt, 
a Csömör KSK vezetőedzője. – A torna 
eredménye ugyan nem tekinthető majd 
a  bajnokság hivatalos végeredményének, 
de ebben a  rendhagyó helyzetben mégis 
egyfajta lezárásnak számít.

A tavaly elindult hagyománynak meg-
felelően a  IX. Fábián Ferenc kézilabda 
emléktorna délelőtti programjában ismét 
helyet kap a  női felkészülési torna, így 
felnőttcsapatunk mellett a BVSC-Zugló 
és a  Veresegyház VSK együtteseinek 
találkozóit is megtekinthetjük.

IX. Fábián Ferenc kézilabda emléktorna
2020. augusztus 30. Csömöri Sportcsarnok
a női torna programja:
9.00 Csömör KSK – BVSC-Zugló
10.15 BVSC-Zugló – Veresegyház VSK
11.30 Veresegyház VSK – Csömör KSK
12.45 női eredményhirdetés, díjátadás

a férfitorna programja:
13.30 elődöntő I.: Csömör KSK – Gödöllői KC
14.30 megnyitó
15.00 elődöntő II.: Salgótarjáni SKC – Alba Regia SE
16.30 3. helyért
18.00 döntő
19.30 férfi eredményhirdetés, a Fábián Ferenc-díj 

átadása

LABDARÚGÁS
Új alapokon a csömöri labdarúgás
Válé Flórián, a Csömöri Sport Kft. ügy-
vezető igazgatója és Sági Ferenc, a REAC 
Sportiskola SE elnöke sikeres tárgyalá-
sok végén hosszú távú együttműködési 
megállapodást kötött a  helyi labdarú-
gó-szakosztály működtetésével, szakmai 
munkájával és az utánpótlás-nevelésével 
kapcsolatban. A  labdarúgó-szakosztály 
új vezetője a  településünkön lakó Kis-
kapusi Balázs lesz, aki a  Csömör KSK 
nagypályás együttesében fejezte be 
játékos-pályafutását, korábban pedig osz-
lopos tagja volt az Újpesti TE 1998-ban 
bajnoki címet szerzett csapatának. Nyár-
tól a  csömöri felnőtt labdarúgócsapatot 
Illés Károly vezetőedző irányítja, aki 
egyúttal a csömöri labdarúgó-utánpótlás 
szakmai koordinátori feladatait is ellátja. 
A  szakember a  REAC Sportiskola SE 

labdarúgó-szakosztályának utánpótlás 
szakmai vezetői teendői mellett végzi ezt 
a tevékenységet a továbbiakban. Az ovifo-
ci felelőse Markó Mihály, az U9-esekkel 
a  B-licenccel rendelkező korábbi hálóőr, 
Gayer Géza (a szakember kapusedzéseket 
is tart majd), az U11-13-as korosztállyal 
a belgiumi és németországi tapasztalattal 
is bíró, ferencvárosi nevelésű Berecz 
Tibor, illetve Mihalik Szabolcs, míg az 
U14-15-ösökkel az A-licences, a  felnőt-
teknél pályaedzőként is dolgozó Farkas 
Sándor és Dencz Dávid foglalkozik majd 
helyben, a csömöri pályákon.

A komoly múltra visszatekintő Rá-
kospalotai Egyetértés Atlétikai Clubot 
1912-ben alapították, a  patinás egye-
sület történelméből az NB I-es rutin és 
a nemzetközi klasszisok sem hiányoznak, 
hiszen Lisztes Krisztiántól kezdve Simon 
Tiboron át megfordult a gárdában többek 
között a  legendás Törőcsik András is. 
Vezetőedzőként korábban Garaba Imre, 
Mészöly Géza, Urbán Flórián is dolgozott 
a XV. kerületben. Az utánpótlásszinten is 
elismert múlttal és remek eredményekkel 
rendelkező (egyes csapataik az első osz-
tályban szerepelnek) fővárosi bázisú klub 

A bajnokság izgalmas lezárására készülhetünk: Final Four Csömörön!

Az ovifocistáktól kezdve a felnőtt labdarúgókig 
képzik a játékosokat szakembereink.



28

a földrajzi közelség miatt is előnyös lehe-
tőség a  közös munkavégzés szempont-
jából, ráadásul átjárhatóságot biztosít 
a  legtehetségesebb csömöri gyerekeknek, 
hogy magasabb szinten is fejleszthessék 
a tudásukat.

Jelen megállapodással a  csömöri gye-
rekek számára továbbra is megfelelő fej-
lődési lehetőséget biztosítunk, és a  foly-
tatásban is a helyi pályákon, szakképzett 
edzők felügyelete mellett sportolhatnak.

– Negyedik évemet kezdem meg 
a REAC Sportiskola SE szakmai igazga-
tójaként, az ott szerzett tapasztalataimat 
is szeretném kamatoztatni a  csömöri 
feladataim során – kezdte a  csömöri 
labdarúgó-utánpótlás szakmai koordi-
nátori feladatait is ellátó Illés Károly. 
– Nagy lendülettel kezdünk neki a közös 
munkának, a  bevált fejlesztési módsze-
reknek, és a  remek teljesítménymérési 
technológiáknak köszönhetően a  szülők 
is nyomon követhetik majd a gyermekük 
fejlődési ívét, akik folyamatos előrelépési 
lehetőséget kapnak az együttműködés 
által. Egy életpályamodell megvalósítá-
sára kínálunk utat, Csömörön mostantól 
plusz edzésmunkára és a  továbbtanulás 
támogatására is esélyt kapnak a  tehet-
ségek, nemcsak a  pályán, de azon kívül 
is remek embereket szeretnénk nevelni. 
A  nemzetközi tanulmányutak során 
az Angliában és Európa egyik legjobb 
utánpótlás akadémiáján, a  holland AZ 
Alkmaarnál megtanultakat is kamatoz-
tatni szeretném Csömörön. Izgatottan 
tekintek a közös munka elébe!

CSÖMÖR KSK  2020/2021-es szezon
Pest megye II, Északi-csoport, férfi labdarúgás, ősz
augusztus 23. vasárnap 17.30 Bagi TC '96–Csömör KSK
augusztus 30. vasárnap 17.00 Csömör KSK–Gödi SE
szeptember 6. vasárnap 16.30 Valkó KSK–Csömör KSK
szeptember 13. szombat 16.30 Csömör KSK–Aszód FC
szept. 20. vasárnap 16.00 Isaszegi SE–Csömör KSK
szept. 26. szombat 16.00 Piliscsaba SE–Csömör KSK
október 4. vasárnap 16.00 Csömör KSK–UFC Gyömrő
okt. 10. szombat 15.00 Vác-Deákvár SE–Csömör KSK
okt.18. vasárnap 15.00 Csömör KSK–Szentendre VSE
október 25. vasárnap 14.00 Leányfalu SE–Csömör KSK
nov. 1. vasárnap 13.30 Csömör KSK–Pomáz-ICO SE
nov.  8. vasárnap 13.30 PILE-Szántó SE–Csömör KSK
nov. 15. vasárnap 13.30 Csömör KSK–Dunabogdányi SE
nov. 21. szombat 13.00 Tápiószecső FC–Csömör KSK
nov. 29. vasárnap 13.00 Csömör KSK–Mogyoród FC

CÍMER
Megújult címer a szív felett
A közel százéves múltra visszatekintő 
Csömör Községi Sport Kör a  XXI. 
század kihívásainak megfelelően megújí-
totta címerét. A klub jelképének számító 
logóban a hagyományos kék-sárga színek 

mellett Csömör 
nagyközség cí-
mere jelenik meg. 
A  körformába 
rendezett címer 
alakja a  körfor-
gást, a  teljességet 
és a  megbontha-
tatlan egységet szimbolizálja. Ebben az 
aranysárga motívumban kapott helyet 
a  település jelképe, amely a  rendszer-
váltás után öltött testet, hagyományos, 
negyedelt pajzsalakban. A  jobb felső 
mezőben látható az ősláp stilizált képe: 
kék alapon zöld nádszárak, három sárga 
(arany) buzogánnyal. Bal felső mezőben 
sárga (arany) alapon zöld színű hármas-
halom, tetején emelkedik a  fehér kettős 
kereszt. A  jobb alsó mező alapszíne is 
sárga (arany), középen zöld levélen egy 
aranyszínű szőlőfürt (ez a klub címerében 
fehérre változott). A  bal alsó mező kék, 
benne oldalára döntött, hasított pajzs 
látható. Ennek jobb oldali rácsozott fele 
ezüst, bal oldali aranyszínezésű. A  pajzs 
bal csúcsán ezüstszínű csuporsisak, 
arany-ezüst tolldíszítéssel. A  Csömör 
KSK logójában természetesen a  hagyo-
mányos kék-sárga színek dominálnak, de 
a  zöld és a  fehér is megjelenik. A  címer 
körívének alsó harmadában, középen 
látható az 1924-es évszám, mely a  klub 
alapítását és az első, bizonyíthatóan hiva-
talos mérkőzését jelöli. Csapataink az új 
szezonban már ezzel a címerrel a szívük 
felett harcolnak a pályán.

KERÉKPÁR
Aranyérmek és ökölpacsik
A biztonságot végig szem előtt tartva, 
nagy sikerrel rendeztük meg a hegyibrin-
gásoknak az MTB XCO Csömör Nagydíj 
Magyar Kupa-futamot a  Bulgárkertben, 
ahol még a  dobogón is ökölpacsik csat-
tantak. A Cube-Csömör számos dobogós 
helyére lehetett büszke!

Remek idő és csodálatos környezet fo-
gadta a hegyibringás csapatokat Csömö-
rön, ahol sorozatban nyolcadszor került 
sor az MTB XCO Csömör Nagydíjra, 
idén Magyar Kupa-futamként. A bizton-
ságot szem előtt tartva szerveztük meg 
az idei versenyt, a  nemzetközi viadalból 
hazai lett, a  fesztiválprogramokról pedig 
teljes egészében lemondtunk. A szikrázó 
napsütésben már a  kicsik is mosolyogva 
pattantak nyeregbe délelőtt, majd az 
U9-esek után jöttek szépen sorban a töb-
biek. Jó volt látni, hogy az otthon töltött 
hónapok alatt szerencsére semmit sem 
veszítettek lelkesedésükből a  gyerekek, 
ugyanolyan elánnal vetették bele magukat 
a  küzdelembe a  bringa nyergében, mint 

korábban. Az első eredményhirdetésen 
a  díjátadók között köszönthettük Fábri 
Istvánt, Csömör polgármesterét, illetve 
a  Magyar Kerékpáros Szövetség alel-
nökét, Molnár Dénest és Kovács Bélát, 
a  Magyar Kerékpáros Szövetség elnök-
ségi tagját – akik a  biztonság jegyében 
ökölpacsival gratuláltak a legjobbaknak.

A délutáni blokkban előbb az U17-
esek irányították magukra a figyelmet (a 
Cube-Csömör színeiben Takács Valent 
Márk nyert), majd jöhetett a  csillagok 
csatája, az elit futam, ahol a  nőknél és 
a férfiaknál is nagy harcot láthatott min-
den látogató. A  mieink közül Schmidel 
Regina és Szatmáry András egyaránt 
bronzéremmel zárt. A délutáni díjátadón 
Valter Attila, a  lengyel CCC Team csö-
möri országúti kerékpárosa is megjelent 
érmekkel a kezében, illetve Tormay-Les-
ták Mária alpolgármester, illetve a  Kör-
nyezetvédelmi, Településfejlesztési és 
Sport Bizottság elnöke, Tihanyi Ferenc 
segédkezett a  díjazottak elismeréseinek 
kiosztásánál.

Bízunk benne, hogy jövőre ismét 
a megszokott és közkedvelt fesztiválprog-
ramokkal térhetünk vissza, hogy felejthe-
tetlen pillanatokat okozzunk a  sport és 
a kerékpározás szerelmeseinek!

A Mátra lábánál, Parádon került sor az 
országúti kerékpárosok hegyi országos 
bajnokságára, ahol a Cube-Csömör kiváló 
eredményekkel kápráztatta el a szurkoló-
kat: két aranyérem (Takács Valent Márk 
és Szatmáry András) mellett egy ezüst 
és egy bronz is került a  gyűjteménybe. 
Néhány héttel később András a maratoni 
ob-n is dobogóra állhatott, címvédőként 
idén ezüstérmet vehetett át.

KARATE
Karateedzések Csömörön
Családias légkör, versenyfelkészítés, japán 
instruktorok, mozgásfejlesztés, Euró-
pa-bajnok vezetőedző - karateedzések 
óvodás kortól a  szeniorig. Ősztől indul 
a  képzés Csömörön minden korosz-
tálynak a  Toranoko Sportegyesülettel! 
A  klub egy felső-közép kategóriás egye-
sület, amely számos mozgásfejlesztési 
lehetőséget kínál az érdeklődőknek. 
Minden korosztály a szintjének megfelelő 
karateképzésben részesül az óvodásoktól 
a  szeniorokig – az Európa-bajnok veze-
tőedző, Ujfalusiné Benedek Mária meg-
valósítandó tervei között szerepel többek 
között küzdősporttáborok szervezése és 
a  csömöri versenyek számának bővítése 
is. Jelentkezni telefonon: Ujfalusiné Be-
nedek Mária +36 30 292 8995 Toranoko 
Sportegyesület.

Szabó Péter Ádám

sport
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Méret: 18,5 × 18,5 cm vagy 21 x 14,5 cm
Ár: bruttó 2.150 - 2.750 Ft/db

keramiamuhely@egyenloeselyekert.hu
+36 30 195 0268    Csömör, Ibolya u. 13-19.

Összefogás  
az Egyenlő Esélyekért  

Np. Kh. Kft. vállalja

kerámia házszámtábla  
gyártását!

hirdetések

Apróhirdetések
Kerti munkákat vállal 
megbízható nyugdíjas férfi.
Tel.: 0620/942-9334

Heti rendszerességgel (alkalmanként kb. 
2 óra) kültéri medence karbantartására 
keresek kisnyugdíjast, fiatalembert, 
esetleg diákot. Szaktudás nem szükséges.
Telefon: 0620/442-4525

Kert- telekrendezés! Metszés, 
permetezés, favágás, bozótírtás, 
térkövezés, kerítésépítés reális áron!
www.telekrendezes.hu 
Tel.: 06-20/259-6319

Otthoni munka! Kozmetikai dobozok 
összeállításai, egyebek. Elérhetőségei: 
Érd:06-90- 603-905 (audiopress.iwk.
hu 635 Ft/min. 06204963980) 

Kertgondozást, kertépítést 
vállalok. Tel.: 06-30/904-8023

Festést, burkolást, villanyszerelést, 
lakatos munkát vállalok. 
Tel.: 06-20/405-0631

Folyamatosan otthonról végezhető 
munkát vállalok. Ipari árammal 
ellátott műhellyel rendelkezem.
Tel.: 06-20/917-3621

Csömöri Hírmondó hirdetési díjai
Alaptarifák 

   
Belső borító (színes)

listaár
Belív (színes) listaár

Hirdetési
oldal 

(fekete-fehér)
listaár

  
Méret

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó 

2 havi
bruttó 

3 havi
bruttó

1 havi
bruttó

2 havi
bruttó

 1/2 49 340 98 679 148 019 44 405 88 809 133 214 25 537 51 074
1/4 33 338 66 675 100 013 30 004 60 008 90 011 13 669 27 338
1/8

 
20 108 40 215 60 323 6 827 13 654

1/16 13 466 26 933 40 399 3 414 6 827
   
Kedvezményes tarifák 3 hónap megrendelése esetén

Méret 
Színes
borító
bruttó 

Belív
(színes)
bruttó

Fekete/fehér
bruttó 

1/2 118 415 106 571 61 287
1/4 80 100 72 009 32 804
1/8   48 250 16 386

1/16   32 319 8 193
 

Olvasottsági adatok 
A Hírmondó az egyetlen közéleti lap a településen, ezért az itt 
elhelyezett információk jelentős értékkel bírnak. Empirikus 
tapasztalatok alapján elmondhatjuk, hogy egy-egy kiadással kb. 
9 000 embert érünk el, ami gyakorlatilag a település teljes felnőtt 
lakosságát jelenti. 

Hirdetési méretek (mm) 
1/2 oldal: 188x132 
1/4 oldal: 92x132 
1/8 oldal: 92x64 
1/16 oldal: 44x64 

Hirdetések megrendelése
Berkes Evelin 
E-mail: hirdetes@csomor.hu 

Közélet
Kultúra
Sport

Művészet
Programok
Archív filmek            

Csömör, ahogy még nem láttad!  
Kulturális, közéleti kisfilmek, aktuális 

hírek, interjúk  Csömör életéről.

Minden Csömörről készült film  
egy helyen!

CCsömör TV
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Rendszer Kft.
Alapítva 1993

Könyvelő Iroda
Könyvelés, bérszámfejtés, adótanácsadás,  
cégalapítás előtti tanácsadás.  
Gazdasági tanácsadás.

E-mail: erdeklodes@rendszerkft.hu,  www.rendszerkft.hu

+36-30-93-13-667
Csömör, Csokonai utca 10.

www.nextstop.hu

Sétálj, kirándulj, rúgd az avart, lélegezd be a fák illatát:  
élvezd az őszt! Ahhoz, hogy ezt önfeledten tehesd meg,  
nálunk mindent megtalálsz.

ŐSZ, AHOGY MI SZERETJÜK:  
ILLATOK, SZÍNEK, HANGULAT

NEXT
STOP
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A Nosztalgia Éterem egész évben a 
megszokott színvonalon várja kedves vendégeit

T-bone steak

Krémes libamáj, grill körte, saláta, pirítós Lazacderék 
kakukkfüves 
gombamix 
szelet

Csirkemell steak 
grill Camembert 
sajttal, narancsos 
salátával



      

Gyalogos, kutyabarát 

teljesítménytúra

2020. október 4. vasárnap

RAJT: Csömör Sportcsarnok, Major út 7–9.

CÉL: Csömör, horgásztó

Nevezés a rajthelyszínen:

hosszú távra: 7–8 óra között

rövid távra: 8–9 óra között

Nevezési díj: 14 éves korig: 300 Ft

felno”tteknek: 600, 800 Ft

ÚTVONAL 

10 km-s táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand  

– patakmeder – Ho”sök tere – horgásztó

25 km-s táv:

Sportcsarnok – Kálvária – Bulgárkert – régi strand  

– patakmeder – Fót – Öregpáskom – Középhegy 

– Ho”sök tere – horgásztó

A túrázókat az elleno”rzo” pontokon frissíto”vel 

kínáljuk, és a kutyákat is uzsonnával várjuk. 

Szeretettel várunk minden mozogni, 

sétálni vágyót!

További információk: 

Bíróné Tóth Erika Tel: 06 30 934 6028

 

Csömörön itthon 

vagy, ismerd meg jobban!      
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